
1  

SD/00033/2021/4 
DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi: 

 
1) Objednatel: 

Název: Město Tábor 

se sídlem: Žižkovo náměstí č.p. 2/2, 390 01 Tábor 

zastoupené: starostou města Ing. Štěpánem Pavlíkem 

IČO: 00253014 

DIČ: CZ00253014 

bankovní spojení: xxxxx xxxxxxxxxx, x.x., xxxxxxx xxxxx 

číslo účtu:

 xxxxxxxxxxxxxxxxxx

x zástupce pro věci smluvní: Ing. Štěpán Pavlík 

zástupce pro věci technické: Ing. Eliška Pospíšilová, eliska.pospisilova@mutabor.cz, 

tel. xxx xxx xxx 

Ing. Pavel Stolař, xxxxx.xxxxxxxxxxxxxx.xx, xxx. xxx xxx 

xxx Ing. Zdeňka Šmídová, xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxx.xx, 

tel. xxx xxx xxx 

TDI a Koordinátor BPZP: PŠV stavby s.r.o., zastoupené Milanem Vanžurou, 

tel. xxx xxx xxx 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

2) Zhotovitel: 

Název: HES stavební s.r.o. 

sídlem: Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4 

IČO: 281 43 213 

DIČ: CZ281 43 213 

jednající: xxxxxx xxxxxxx, xxxxxxxx 

Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 239567. 

zástupce pro věci smluvní: xxxxxx 

xxxxxxx zástupce pro věci technické:

 xxxxxx 

xxxxxxx 

tel. xxxx xxx xxx xxx xxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxx.xx bankovní spojení: OBERBANK AG, číslo účtu: xxx xxx 

xxxxxxxxx odborné vedení provádění stavby – stavbyvedoucí: xxxxxx xxxxxxx 

- obor autorizace: Dopravní stavby 



2  

- číslo autorizace: xxxxx 

a Ladislav Bacil - obor autorizace: Mosty a inženýrské konstrukce, číslo autorizace: xxxxx 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(dále společně jen „smluvní strany“) 



3  

I. 

Předmět dodatku 

1.1 Smluvní strany uzavřely v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Stavební 

úpravy opěrných zdí na pozemku par.č. 494 v Táboře“ dne 23.02.2021 Smlouvu o dílo, 
ve znění jejího Dodatku č. 1 uzavřeného dne 02.11.2021, Dodatku č. 2 uzavřeného dne 
29.11.2021 a Dodatku č. 3 uzavřeného dne 17.06.2022, jejímž předmětem je realizace 
stavby „Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku par.č. 494 v Táboře“ (dále jen 
„Smlouva o dílo“). 

1.2 Vzhledem k upřesnění provedení krycích desek a kamenných chrličů při realizace díla, 
které bylo vyvoláno objektivními okolnostmi vzešlými z realizace díla, a s tím 
souvisejícími změnami realizační dokumentace, dochází k nepodstatné změně provedení 
prvků, která nemá dopad do navýšení dohodnuté ceny dle Smlouvy o dílo. 

Změny realizační projektové dokumentace oproti dokumentaci pro výběr dodavatele 
stavby byly vyvolány v průběhu stavby, kdy při realizaci kamenného obkladu OZ1, OZ2 
a OZ3 (SO 01) byla dohodnuta změna tvaru krycích desek a chrličů a jsou obsaženy ve 
Změnovém listu č. 5. Jedná se tedy o změny dle ustanovení § 222 odst. 7 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), kdy jsou obkladové kamenné řezané desky tl. 100 mm nahrazeny stejnými 
kamennými deskami avšak v tl. 50 mm, které představují srovnatelný druh materiálu, 
jejich jednotková položková cena je nižší než cena původních desek a materiál i práce je 
kvalitativně stejná, jako u nahrazovaných položek. 

1.3 Vzhledem k zjištěným rozsahům asfaltových povrchů při realizace díla, které bylo 
vyvoláno objektivními okolnostmi vzešlými z realizace díla, a s tím souvisejícími 
změnami realizační dokumentace, je původně dohodnutá cena za dílo dle Smlouvy o dílo 
upravena. 

Vzhledem k upřesnění provedení a rozsahu obrub, které bylo vyvoláno objektivními 
okolnostmi vzešlými z realizace díla, a s tím souvisejícími změnami realizační 
dokumentace, je původně dohodnutá cena za dílo dle Smlouvy o dílo upravena. 

Vzhledem ke zrušení osazení kamenných stupňů ke kapli vč. kovaného zábradlí a 
odbourání souvisejících betonových konstrukcí, které bylo vyvoláno objektivními 
okolnostmi vzešlými z realizace díla, a s tím souvisejícími změnami realizační 
dokumentace, je původně dohodnutá cena za dílo dle Smlouvy o dílo upravena. 

1.4 Vzhledem k požadavku památkové péče k zachování původních stožárů a svítidel 
veřejného osvětlení, který byl vyvolán objektivními okolnostmi vzešlými z realizace díla, 
a s tím souvisejícími změnami realizační dokumentace, je původně dohodnutá cena za 
dílo dle Smlouvy o dílo upravena. 

1.5 Změny realizační projektové dokumentace oproti dokumentaci pro výběr dodavatele 
stavby, uvedené v bodech 1.3 a 1.4 tohoto dodatku, byly vyvolány v průběhu stavby, kdy 
byl upřesněn rozsah prací a dodávek. Jedná se tedy o změny, které dle ustanovení § 222 
odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) vznikly v důsledku okolností, které zadavatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat a současně nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Tyto změny specifikované ve Změnovém listu č. 6 a 7 jsou celkové výši 450.904,39 Kč 
bez DPH (hodnota změny) a činí celkem 4,64% z původní hodnoty závazku ze smlouvy o 



4  

dílo (nepřekročí 50% původní hodnoty závazku). Cenový nárůst všech změn v dodatcích 
dle § 222 odst. 5 a 6 v souladu s § 222 odst. 9 činí celkem 2.032.054,35 Kč což je 20,92% 
původní hodnoty závazku ze smlouvy a nepřesáhne tak 30% této hodnoty. 

 
1.6 Proto se smluvní strany dohodly na změně ceny díla a úplném nahrazení ustanovení čl. V. 

odst. 5.1 Smlouvy o dílo a jejích dodatků č. 1, 2 a 3 následujícím textem: 

 
„Cena díla je stanovena na základě výsledku předmětného zadávacího řízení, nabídky 

Zhotovitele, dodatkm č. 1, 2, 3 a 4 (změnových listm č. 5, 6 a 7 v dodatku č. 4), je cenou 

nejvýše přípustnou za splnění díla dle této smlouvy a činí celkem: 

 
Cena dle smlouvy o dílo ze zadávacího řízeni: 

9.711.574,52 Kš celkem bez DPH 

2.039.430,65 Kč DPH, tj. 21% 

11.751.005,17 Kš celkem vš. DPH 

Cena díla dle dodatku š. 2: 

13.116.768,49 Kš celkem bez DPH 

2.754.521,38 Kč DPH, tj. 21% 

15.871.289,87 Kš celkem vš. DPH 

Cena díla dle dodatku š. 3: 

13.466.060,92 Kš celkem bez DPH 

2.827.872,79 Kč DPH, tj. 21% 

16.293.933,71 Kš celkem vš. DPH 

 

 
Cena dle změnových listĤ k tomuto dodatku š. 4: 

Změnový list č. 5 dle § 222 odst. 7 „ZZVZ“ – záměna: 0,00 Kš bez DPH 

Změnový list č. 6 dle § 222 odst. 6 „ZZVZ“ – méněpráce: -181.960,83 Kš bez DPH 

Změnový list č. 7 dle § 222 odst. 6 „ZZVZ“ – méněpráce: -83.736,26 Kš bez DPH 

Změnové listy celkem: 

-265.697,09 Kš celkem bez DPH 

-55.796,39 Kč DPH, tj. 21 % 

-321.493,48 Kš celkem vš. DPH 

 

Nová cena díla dle tohoto Dodatku š. 4: 
 

13.200.363,83 Kš celkem bez DPH 

2.772.076,40 Kč DPH, tj. 21% 

15.972.440,23 Kš celkem vš. DPH 



5  

Tato cena je doložena položkovým rozpoštem zhotovitele, tj. oceněným soupisem 

stavebních prací, dodávek a služeb, tvořícím přílohu č. 1, 2 a 3 smlouvy a sloužícím k 

vykazování finančních objemm měsíčních soupism provedených prací a k ocenění 

víceprací a méněprací či změn a oceněnými soupisy stavebních prací, dodávek a služeb 

které jsou součástí změnových listm ZL 5, 6 a 7 v příloze tohoto dodatku č. 4. 

Cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádné realizaci díla dle 

předané dokumentace a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, dle 

veškerých zadávacích podmínek ze stejnojmenného zadávacího řízení objednatele a 

změnových listm č. 5, 6 a 7, tj. cena obsahuje mimo vlastní provedení díla také náklady 

na: 

– vybudování, provoz, udržování a odstranění zařízení staveniště, 

– zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, 

– opatření k ochraně životního prostředí, 

– náklady na sjednaná pojištění, 

– zajištění podmínek pro činnost autorského a technického dozoru, 

– koordinační a kompletační činnost, 

– poplatky spojené se záborem veřejného prostranství, odvozem a uložením odpadu, 

– zajištění nezbytných dopravních opatření, 

– zajištění všech nutných zkoušek dle kontrolního a zkušebního plánu stavby, 

– součinnost v řízení se stavebním úřadem o užívání dokončené stavby, případně o 

vydání kolaudačního souhlasu. 

V souvislosti s § 92a zákona š. 235/2004 Sb., o dani z pǔidané hodnoty, objednatel 

prohlašuje, že pǔedmět plnění nebude používán k ekonomické šinnosti, a proto zde 

nebude aplikován režim přenesené daňové povinnosti. Pro účely tohoto plnění tedy 

objednatel neposkytuje svoje DIČ. 

1.7 Smluvní strany konstatují, že takto sjednaná cena díla zohledňuje: 

i) práce dle změnového listu č. 5, 6 a 7 v částce -265.697,09 Kč bez DPH, blíže 
vymezené v Příloze č. 1, 2 a 3 tohoto dodatku. 

1.8 V ostatním zůstává text Smlouvy o dílo bez změny. 
 

II. 

Závěrečná ustanovení 

2.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu osobami oprávněnými uzavřít Smlouvu o 
dílo a její dodatky a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), přičemž objednatel se zavazuje toto uveřejnění zajistit. 

2.2 Osoba podepisující tento dodatek za Zhotovitele prohlašuje, že je oprávněna tento uzavřít 
a podepsat, a že na straně Zhotovitele byly splněny všechny předpoklady a podmínky pro 
jeho platné uzavření. 

Tento dodatek byl vyhotoven a podepsán elektronicky. 

2.3. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost dodatku a prohlašují, že si jej přečetly, jeho 
obsahu porozuměly a s jeho obsahem souhlasí, že byl sepsán z jejich pravé a svobodné 



6  

vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým elektronickým 
podpisem, resp. elektronickým podpisem svého oprávněného zástupce. 

2.4 Pro případ, že dodatek není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
dodatek nebude uzavřen, pokud jej některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či 
odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou 
změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí. 

2.5 Změny specifikované ve změnových listech č. 5, 6 a 7 schválila Rada města Tábora 
usnesením č.: 3708/71/2022 ze dne 11.7.2022. 

2.6 Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 

– Příloha č. 1 – změnový list č. 5, včetně položkového rozpočtu 

– Příloha č. 2 – změnový list č. 6, včetně položkového rozpočtu 

– Příloha č. 3 – změnový list č. 7, včetně položkového rozpočtu 
 
 

Objednatel:15.7.2022 Zhotovitel:14.7.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………. ……………………………. 

Město Tábor HES stavební s.r.o. 

Ing. Štěpán Pavlík, starosta xxxxxx xxxxxxx, xxxxxxxx 



Stránka 1 z 2  

Změnový list č. 5 
 

Změnový list č.5: 
dle § 222 odst. 7 zák. 134/2016 Sb. 

 

Název akce: Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 

Objednatel: Město Tábor, Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor 

Zhotovitel: HES stavební s.r.o., Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4 

Číslo SOD objednatele / zhotovitele: SD/00033/2021 / 202107 

Projektant: Ing. Vít Semrád 

Stavební objekt/část stavby: 
 

01-01 – Opěrná zeć OZ1 
01-02 – Opěrná zeć OZ2 
01-03 – Opěrná zeć OZ3 

Technický popis změny stavby: 

Cena: 
Změny vyplývající z upřesnění provedení krycích desek a kamenných chrličů. 
U desek dochází k záměně za subtilnější. Zároveň při zaměření skutečné 
výměry došlo k zjištění většího rozsahu dodávek a prací. Jednotková cena 
byla snížena a výměra povýšena dle skutečnosti. U chrličů došlo k upřesnění 
jejich tvaru. Celkový objem prací i dodávek byl zachován. Jedná se o změnu 
v souladu s § 222 odst. 7 zákona č. 134/2016 Sb., kdy jsou obkladové 
kamenné řezané desky tl. 100 mm nahrazeny stejnými kamennými deskami 
avšak v tl. 50 mm, které představují srovnatelný druh materíálu, jejich 
jednotková položková cena je nižší než cena původních desek a materiál i 
práce je kvalitativně stejná, jako u nahrazovaných položek. 

 
Termín: 

Změna nemá dopad do termínů stavby. 
 

Dopad na cenu: méněpráce: - 977.844,25 Kč bez DPH 
 Vícepráce: + 977.844,25 Kč bez DPH 
 ZL celkem: zvýšení / snížení ceny o: 0,00 Kč bez DPH 

 
Vliv na plnění HMG: Není 

 
Přílohy: 1. Položkový rozpočet změny_záměna materiálu 

ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis): 

Michal Jakubec, jednatel společnosti HES stavební s.r.o. 09.06.2022 



Stránka 2 z 2  

Změnový list č. 5 
 

Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis): Se změnou souhlasím. 
 
 
 
 
 
 

Dozor investora: 
(datum, razítko, podpis): 

 
 
 
 
 

 
Schvalovací doložka objednatele: 

 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): 
(vícepráce do 300 000,- Kč bez DPH) 

 
 
 
 
 
 

U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 

Starosta města: 
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): 
(vícepráce nad 300 000,- Kč bez DPH) 

 
 
 
 
 
 

Člen Rady města Tábora 
(jméno, datum, podpis): ----------------------------------------------- 
(vícepráce nad 600 000,- Kč bez DPH) 

 
U ostatních změn: 

Změna byla schválena usnesením RM č.j. .................... ze dne ................ 2022 



Strana 1 z 2  

REKAPITULACE STAVBY 
Kód: 
Stavba: 

202107_ZBV05_07 
Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 

 

KSO: 
Místo: 

 
Tábor 

CC-CZ: 
Datum: 

 
17. 6. 2022 

Zadavatel: 
 

IČ: 00253014 

Město Tábor  DIČ: CZ00253014 

Zhotovitel: 
200 - Tábor 

 IČ: 
DIČ: 

28143213 
CZ28143213 

Projektant:  IČ: 40763439 

Pontex, spol. s r. o. DIČ: CZ40763439 

Zpracovatel: IČ: 28143213 
HES stavební s.r.o. DIČ: CZ28143213 

Poznámka: 
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
www.podminky.urs.cz. 

 

 
Cena bez DPH     0,00 

 
DPH základní 

Sazba daně 
21,00% 

  
Základ daně 

0,00 
Výše daně 

0,00 
snížená 15,00%   0,00 0,00 

Cena s DPH 
 

v CZK  0,00 



Strana 2 z 2  

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 

Kód: 202107_ZBV05_07 

Stavba: Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 
 

Místo: Tábor Datum: 

Zadavatel: Město Tábor Projektant: 

Zhotovitel: 200 - Tábor Zpracovatel: 

17. 6. 2022 

Pontex, spol. s r. o. 
HES stavební s.r.o. 

 

 
 

Náklady stavby celkem 

01- 
01_ZBV05 

01- 
02_ZBV05 

01- 
03_ZBV05 

0,00 0,00 

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ 

Opěrná zeć OZ 1 - záměna materiálu -7 460,74 -9 027,50 STA 

Opěrná zeć OZ 2 - záměna materiálu 4 419,07 5 347,07 STA 

Opěrná zeć OZ 3 - záměna materiálu 3 041,67 3 680,42 STA 



Strana 1 z 3  

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 

Objekt: 
01-01_ZBV05 - Opěrná zeć OZ 1 - záměna materiálu 

 
KSO:  CC-CZ:  

Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022 

Zadavatel: 
Město Tábor 

 
IČ: 
DIČ: 

00253014 
CZ00253014 

Zhotovitel: 
200 - Tábor 

 IČ: 
DIČ: 

28143213 
CZ28143213 

Projektant:  IČ: 40763439 

Pontex, spol. s r. o. DIČ: CZ40763439 

Zpracovatel: IČ: 28143213 
HES stavební s.r.o. DIČ: CZ28143213 

Poznámka: 
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu www.podminky.urs.cz. 

 

 
Cena bez DPH 

    

-7 460,74 
 

Základ daně 
  

Sazba daně Výše daně 
DPH základní -7 460,74   21,00% -1 566,76 

snížená 0,00   15,00% 0,00 

Cena s DPH 
 

v CZK 
 

-9 027,50 



Strana 2 z 3  

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
 
 

Objekt: 

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 

 
01-01_ZBV05 - Opěrná zeć OZ 1 - záměna materiálu 

 

Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022 

Zadavatel: Město Tábor Projektant: Pontex, spol. s r. o. 
Zhotovitel: 200 - Tábor Zpracovatel: HES stavební s.r.o. 

 

Kód dílu - Popis 

 

Cena celkem [CZK] 

Náklady stavby celkem -7 460,74 

HSV - Práce a dodávky HSV -7 460,49 

3 - Svislé a kompletní konstrukce -7 460,49 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady -0,25 

VRN5 - Finanční náklady -0,25 



Strana 3 z 3  

SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
 
 

Objekt: 

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 

 
01-01 _ZBV05 - Opěrná zeć OZ 1 - záměna materiálu 

 

Místo: 

Zadavatel: 

 Tábor 

Město Tábor 

   Datum: 

Projektant: 

17. 6. 2022 

Pontex, spol. s r. o. 

Zhotovitel:  200 - Tábor    Zpracovatel: HES stavební s.r.o. 

PČ Typ Kód 
 

Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

Náklady soupisu celkem -7 460,74 
  

D HSV Práce a dodávky HSV 
   

-7 460,49 
 

 
D 3 Svislé a kompletní konstrukce 

   
-7 460,49 

 

12 K 3272190R 
Kamenné řezané desky tl.100 mm s ručně 
opracovanými hranami m2 -44,700 11 000,00 -491 700,00 RpK_HES 

 PP  Kamenné řezané desky tl.100 mm s ručně opracovanými hranami      

 VV  0,6*74,5*-1  -44,700    

 VV  Součet  -44,700    

12 K 3272190R2 
Kamenné řezané desky tl.50 mm s ručně 
opracovanými hranami vč. ztratného z prořezu m2 45,192 10 715,16 484 239,51 RpK_HES 

PP 
Kamenné řezané desky tl.50 mm s ručně opracovanými hranami vč. 
ztratného z prořezu 

VV SoD pro tl. 100 mm ... 0,6*74,5   =44,700 m2 
VV Skutečnost 
VV "šířka konstantní"0,600=0,600 m 

VV 
"délka šikmá AB"Sqrt((15,46*15,46)+(2,625*2,625))=15,68127 
m 

VV 
"délka šikmá 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
33 K 059002000 Ostatní finance Kč -0,250 1,00 -0,25 CS ÚRS 2022 01 

PP Ostatní finance 

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/059002000 

P 
Poznámka k položce: 
Haléǐové vyrovnání 

VV -0,25 -0,250 
VV Součet -0,250 

  

VV 

VV 

 CDE"Sqrt((23,22*23,22)+(2,565*2,565))=23,36124 m 
"délka šikmá 
FGHIJ"Sqrt((22,12*22,12)+(3,48*3,48))+Sqrt((8,86*8,86)+(0,6 
65*0,665))+Sqrt((5*5)+(0*0)) =36,27699 m 
0,600*(15,68127+23,36124+36,27699) 

  
 
 
 

45,192 

   

VV  Součet  45,192   

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 
   

0,00 

31 K 9369111R 
Chrlič žlabový z kamene žulového š 300 x hl 100 x dl 
500 mm kus -14,000 9 225,00 -129 150,00 RpK_HES 

 PP  Chrlič žlabový z kamene žulového š 300 x hl 100 x dl 500 mm      

 VV  (2+5+7)*-1  -14,000    

 VV  Součet  -14,000    

32 K 9369111R2 
Chrlič žlabový z kamene žulového š 175 x hl 175 x dl 
500 mm kus 14,000 9 225,00 129 150,00 RpK_HES 

 PP  Chrlič žlabový z kamene žulového š 175 x hl 175 x dl 500 mm      

 VV  Shoda objemu pací :      

 VV  SoD 0,300*0,100*0,500=0,015 m3 OP      

 VV  Skutečnost 0,175*0,175*0,500=0,015 m3 OP      

 VV  Skutečnost      

 VV  2+5+7  14,000    

 VV  Součet  14,000    

  
D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 

   
-0,25 

 

 
D VRN5 Finanční náklady 

   
-0,25 

 

 



Strana 1 z 3  

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 

Objekt: 
01-02_ZBV05 - Opěrná zeć OZ 2 - záměna materiálu 

 
KSO:  CC-CZ:  

Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022 

Zadavatel: 
Město Tábor 

 
IČ: 
DIČ: 

00253014 
CZ00253014 

Zhotovitel: 
200 - Tábor 

 IČ: 
DIČ: 

28143213 
CZ28143213 

Projektant:  IČ: 40763439 

Pontex, spol. s r. o. DIČ: CZ40763439 

Zpracovatel: IČ: 28143213 
HES stavební s.r.o. DIČ: CZ28143213 

Poznámka: 
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu www.podminky.urs.cz. 

 

 
Cena bez DPH 

    

4 419,07 
 

Základ daně 
  

Sazba daně Výše daně 
DPH základní 4 419,07   21,00% 928,00 

snížená 0,00   15,00% 0,00 

Cena s DPH 
 

v CZK 
 

5 347,07 



Strana 2 z 3  

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
 
 

Objekt: 

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 

 
01-02 _ZBV05 - Opěrná zeć OZ 2 - záměna materiálu 

 

Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022 

Zadavatel: Město Tábor Projektant: Pontex, spol. s r. o. 
Zhotovitel: 200 - Tábor Zpracovatel: HES stavební s.r.o. 

 

Kód dílu - Popis 

 

Cena celkem [CZK] 

Náklady stavby celkem 4 419,07 

HSV - Práce a dodávky HSV 4 419,07 

3 - Svislé a kompletní konstrukce 4 419,07 



Strana 3 z 3  

SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
 
 

Objekt: 

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 

 
01-02 _ZBV05 - Opěrná zeć OZ 2 - záměna materiálu 

 

Místo: 

Zadavatel: 

 Tábor 

Město Tábor 

   Datum: 

Projektant: 

17. 6. 2022 

Pontex, spol. s r. o. 

Zhotovitel:  200 - Tábor    Zpracovatel: HES stavební s.r.o. 

PČ Typ Kód 
 

Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

Náklady soupisu celkem 4 419,07 
  

D HSV Práce a dodávky HSV 
   

4 419,07 
 

 
D 3 Svislé a kompletní konstrukce 

   
4 419,07 

 

4 K 3272190R 
Kamenné řezané desky tl.100 mm s ručně 
opracovanými hranami m2 -28,800 11 000,00 -316 800,00 RpK_HES 

 PP  Kamenné řezané desky tl.100 mm s ručně opracovanými hranami      

 VV  0,8*36,0*-1  -28,800    

 VV  Součet  -28,800    

4 K 3272190R2 
Kamenné řezané desky tl.50 mm s ručně 
opracovanými hranami vč. ztratného z prořezu m2 29,978 10 715,16 321 219,07 RpK_HES 

PP 
Kamenné řezané desky tl.50 mm s ručně opracovanými hranami vč. 

 
VV 

ztratného z prořezu 

SoD pro tl. 100 mm ... 0,8*36,0=28,800 m2 
 

VV Skutečnost 
VV "šířka konstantní"0,800=0,800 m 
VV "délka šikmá horní"Sqrt((0,75*0,75)+(0,8*0,8))=1,09659 m 
VV "délka šikmá dolní"Sqrt((1,05*1,05)+(1,05*1,05))=1,48492 m 

VV "délka šikmá střední"Sqrt((34,5*34,5)+(5,21*5,21))=34,89118 

VV 0,800*(1,09659+1,48492+34,89118) 29,978 
VV Součet 29,978 

 



Strana 1 z 3  

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 

Objekt: 
01-03_ZBV05 - Opěrná zeć OZ 3 - záměna materiálu 

 
KSO:  CC-CZ:  

Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022 

Zadavatel: 
Město Tábor 

 
IČ: 
DIČ: 

00253014 
CZ00253014 

Zhotovitel: 
200 - Tábor 

 IČ: 
DIČ: 

28143213 
CZ28143213 

Projektant:  IČ: 40763439 

Pontex, spol. s r. o. DIČ: CZ40763439 

Zpracovatel: IČ: 28143213 
HES stavební s.r.o. DIČ: CZ28143213 

Poznámka: 
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu www.podminky.urs.cz. 

 

 
Cena bez DPH 

    

3 041,67 
 

Základ daně 
  

Sazba daně Výše daně 
DPH základní 3 041,67   21,00% 638,75 

snížená 0,00   15,00% 0,00 

Cena s DPH 
 

v CZK 
 

3 680,42 



Strana 2 z 3  

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
 
 

Objekt: 

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 

 
01-03 _ZBV05 - Opěrná zeć OZ 3 - záměna materiálu 

 

Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022 

Zadavatel: Město Tábor Projektant: Pontex, spol. s r. o. 
Zhotovitel: 200 - Tábor Zpracovatel: HES stavební s.r.o. 

 

Kód dílu - Popis 

 

Cena celkem [CZK] 

Náklady stavby celkem 3 041,67 

HSV - Práce a dodávky HSV 3 041,67 

3 - Svislé a kompletní konstrukce 3 041,67 



Strana 3 z 3  

SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
 
 

Objekt: 

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 

 
01-03_ZBV05 - Opěrná zeć OZ 3 - záměna materiálu 

 

Místo: 

Zadavatel: 

 Tábor 

Město Tábor 

   Datum: 

Projektant: 

17. 6. 2022 

Pontex, spol. s r. o. 

Zhotovitel:  200 - Tábor    Zpracovatel: HES stavební s.r.o. 

PČ Typ Kód 
 

Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

Náklady soupisu celkem 3 041,67 
  

D HSV Práce a dodávky HSV 
   

3 041,67 
 

 
D 3 Svislé a kompletní konstrukce 

   
3 041,67 

 

4 K 3272190R 
Kamenné řezané d 
opracovanými hran 

esky tl.100 mm s ručně 
ami m2 -3,654 11 000,00 -40 194,00 RpK_HES 

 PP  Kamenné řezané desky tl.100 mm s ručně opracovanými hranami      

 VV  0,87*4,2*-1  -3,654    

 VV  Součet  -3,654    

4 K 3272190R2 
Kamenné řezané desky tl.50 mm s ručně 
opracovanými hranami vč. ztratného z prořezu m2 4,035 10 715,16 43 235,67 RpK_HES 

PP 
Kamenné řezané desky tl.50 mm s ručně opracovanými hranami vč. 

 ztratného z prořezu  
VV SoD pro tl. 100 mm ... 0,87*4,2=3,654 m2 
VV Skutečnost 
VV "přímá část"0,600*4,100 2,460 
VV "rozšíření k OZ1"((0,500+1,000)/2)*2,100 1,575 
VV Součet 4,035 

 



 

Objekt Rozpočet Popis Název Odpočty Přípočty Celkem 
 

Stavba ZBV Suma -977 844,25 Kč 977 844,25 Kč 0,00 Kč 
 

01 ZBV05 Celkem záměna materiálu -977 844,25 Kč 977 844,25 Kč 0,00 Kč 
01-01 ZBV05 Opěrná zeć OZ 1 záměna materiálu -620 850,25 Kč 613 389,51 Kč -7 460,74 Kč 
01-02 ZBV05 Opěrná zeć OZ 2 záměna materiálu -316 800,00 Kč 321 219,07 Kč 4 419,07 Kč 
01-03 ZBV05 Opěrná zeć OZ 3 záměna materiálu -40 194,00 Kč 43 235,67 Kč 3 041,67 Kč 



Stránka 1 z 2  

Změnový list č. 6 
 

Změnový list č.6: 
dle § 222 odst. 6 zák. 134/2016 Sb. 

 

Název akce: Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 

Objednatel: Město Tábor, Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor 

Zhotovitel: HES stavební s.r.o., Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4 

Číslo SOD objednatele / zhotovitele: SD/00033/2021 / 202107 

Projektant: Ing. Vít Semrád 

Stavební objekt/část stavby: 
 

01-04-04 – Ostatní konstrukce 
02-01 – Stavební práce 

Technický popis změny stavby: 

Cena: 01-04-04 
1. Změny vyplývající ze zjištění skutečného stavu v souvislosti s koordinací 

souběžně probíhající stavby. 
Dochází k vypuštění části rozsahu asfaltových povrchů vč. podkladních 
vrstev a přípravy dotčených ploch, která je řešena v rámci koordinované 
stavby, což vyplynulo z průběžného technického zaměření. 

2. Změny vyplývající ze zjištění skutečného stavu na stavbě a s ohledem na 
místní podmínky, jakou jsou sousední pozemky apod. 
Došlo k upřesnění rozsahu a provedení silničních a chodníkových obrub. 

02-01 
3. Změna vyplývající z požadavku památkové péče. 

Nebude provedeno osazení kamenných stupňů ke kapli vč. kovaného 
zábradlí. Zároveň dojde k odbourání již provedených betonových 
konstrukcí, které byly součástí předmětného schodiště. 

 

Termín: 
Změna nemá dopad do termínů stavby. 

 
Dopad na cenu: méněpráce: - 247.300,74 Kč bez DPH 

 Vícepráce: + 65.339,91 Kč bez DPH 
 ZL celkem: zvýšení / snížení ceny o: -181.960,83 Kč bez DPH 

 
Vliv na plnění HMG: Není 

 
Přílohy: 1. Položkový rozpočet změny 

 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis): 

 
Michal Jakubec, jednatel společnosti HES stavební s.r.o. 20.06.2022 



Stránka 2 z 2  

Změnový list č. 6 
 

Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis): Se změnou souhlasím. 
 
 
 
 
 
 

Dozor investora: 
(datum, razítko, podpis): 

 
 
 
 
 

 
Schvalovací doložka objednatele: 

 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): 
(vícepráce do 300 000,- Kč bez DPH) 

 
 
 
 
 
 

U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 

Starosta města: 
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): 
(vícepráce nad 300 000,- Kč bez DPH) 

 
 
 
 
 
 

Člen Rady města Tábora 
(jméno, datum, podpis): ----------------------------------------------- 
(vícepráce nad 600 000,- Kč bez DPH) 

 
U ostatních změn: 

Změna byla schválena usnesením RM č.j. .................... ze dne ................ 2022 



Strana 1 z 11  

REKAPITULACE STAVBY 
Kód: 
Stavba: 

202107_ZBV05_07 

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 
 

 
KSO: 
Místo: 

 

Tábor 

 
CC-CZ: 
Datum: 

 

17. 6. 2022 

Zadavatel: 
 

IČ: 00253014 

Město Tábor  DIČ: CZ00253014 

Zhotovitel: 
200 - Tábor 

 
IČ: 
DIČ: 

28143213 
CZ28143213 

Projektant:  IČ: 40763439 

Pontex, spol. s r. o. DIČ: CZ40763439 

Zpracovatel: IČ: 28143213 
HES stavební s.r.o. DIČ: CZ28143213 

Poznámka: 
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
www.podminky.urs.cz. 

 
Cena bez DPH     -181 960,83 

 

DPH základní 
Sazba daně 
21,00% 

  
Základ daně 
-181 960,83 

Výše daně 
-38 211,77 

snížená 15,00%   0,00 0,00 

Cena s DPH 
 

v CZK  -220 172,60 



Strana 2 z 11  

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 

Kód: 202107_ZBV05_07 

Stavba: Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 
 

Místo: Tábor Datum: 

Zadavatel: Město Tábor Projektant: 

Zhotovitel: 200 - Tábor Zpracovatel: 

17. 6. 2022 

Pontex, spol. s r. o. 

HES stavební s.r.o. 
 

 
 

Náklady stavby celkem 

01-04- 
04_ZBV06 

02- 
01_ZBV06 

-181 960,83 -220 172,60 

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ 

Ostatní konstrukce - skutečný stav -82 601,73 -99 948,09 STA 

Stavební práce - skutečný stav -99 359,10 -120 224,51 
 

STA 



Strana 3 z 11  

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 

Objekt: 
01-04-04_ZBV06 - Ostatní konstrukce - skutečný stav 

 
KSO:  CC-CZ:  

Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022 

Zadavatel: 
Město Tábor 

 IČ: 
DIČ: 

00253014 
CZ00253014 

Zhotovitel: 
200 - Tábor 

 IČ: 
DIČ: 

28143213 
CZ28143213 

Projektant:  IČ: 40763439 

Pontex, spol. s r. o. DIČ: CZ40763439 

Zpracovatel: IČ: 28143213 
HES stavební s.r.o. DIČ: CZ28143213 

Poznámka: 
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu www.podminky.urs.cz. 

 

 
Cena bez DPH 

    

-82 601,73 
 

Základ daně 
  

Sazba daně Výše daně 
DPH základní -82 601,73   21,00% -17 346,36 

snížená 0,00   15,00% 0,00 

Cena s DPH  v CZK  -99 948,09 



Strana 4 z 11  

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
 
 

Objekt: 

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 
 

01-04-04_ZBV06 - Ostatní konstrukce - skutečný stav 
 

Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022 

Zadavatel: Město Tábor Projektant: Pontex, spol. s r. o. 
Zhotovitel: 200 - Tábor Zpracovatel: HES stavební s.r.o. 

 
 
Kód dílu - Popis 

 
 

Cena celkem [CZK] 

Náklady stavby celkem -82 601,73 

HSV - Práce a dodávky HSV -82 601,73 

5 - Komunikace pozemní -74 970,74 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -3 567,57 

997 - Přesun sutě -4 485,00 

998 - Přesun hmot 421,58 



Strana 5 z 11  

SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
 
 

Objekt: 

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 
 

01-04-04_ZBV06 - Ostatní konstrukce - skutečný stav 
 

Místo: 

Zadavatel: 

 Tábor 

Město Tábor 

   Datum: 

Projektant: 

17. 6. 2022 

Pontex, spol. s r. o. 
Zhotovitel:  200 - Tábor    Zpracovatel: HES stavební s.r.o. 

 
PČ Typ 

 
Kód 

  
Popis 

 
MJ 

 
Množství 

 
J.cena [CZK] 

 
Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

Náklady soupisu celkem -82 601,73 
  

D HSV Práce a dodávky HSV 
   

-82 601,73 
 

 
D 5 Komunikace pozemní 

   
-74 970,74 

 

7 K 564952111 
Podklad z mechani 
150 mm 

cky zpevněného kameniva MZK tl 
m2 -73,500 231,00 -16 978,50 SoD_HES 

 PP  Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 150 mm      

 VV  Narovnání dle skutečnosti      

 VV  "SoD" -73,500  -73,500    

 VV  "Skutečnost" 73,500-73,500  0,000    

 VV  Součet  -73,500    

 
9 

 
K 

 
565145101 

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo OKS) tl 60 mm š do 1,5 m 

 
m2 

 
-73,500 

 
440,00 

 
-32 340,00 

 
SoD_HES 

PP Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 

 
VV 

 60 mm š do 1,5 m 

Narovnání dle skutečnosti 
   

VV  "SoD" -73,500  -73,500 
VV  "Skutečnost" 73,500-73,500  0,000 
VV  Součet  -73,500 

10 K 573111112 
Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 
1 kg/m2 

m2 -73,500 17,80 -1 308,30 SoD_HES 

 PP  Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2      

 VV  Narovnání dle skutečnosti      

 VV  "SoD" -73,500  -73,500    

 VV  "Skutečnost" 73,500-73,500  0,000    
 VV  Součet  -73,500    

11 K 573211108 
Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,40 
kg/m2 

m2 -73,500 6,21 -456,44 SoD_HES 

 PP  Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,40 kg/m2      

 VV  Narovnání dle skutečnosti      

 VV  "SoD" -73,500  -73,500    

 VV  "Skutečnost" 73,500-73,500  0,000    

 VV  Součet  -73,500    

12 K 577144111 
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 
mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu 

m2 -73,500 325,00 -23 887,50 SoD_HES 

PP Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z 

 
 
 

 
 

15 

 

K 

 

916131213 

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením 
lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože 
z betonu prostého 

 

m 

 

100,870 

 

240,00 

 

24 208,80 

 

SoD_HES 

 
PP 

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním 
a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 

prostého, do lože z betonu prostého 

 

VV Narovnání dle skutečnosti  

VV Kód položky 59217034  

VV "SoD opěrná stěna" -77,000 -77,000 
VV Kód položky 59217026  

VV "SoD komunikace" -147,000 -147,000 
 

VV 
 "Skutečnost opěrná stěna + komunikace" 

287,000*1,02"koeficient množství" 

 
292,740 

   

 VV  Kód položky 59217028      

 VV  "Skutečnost" 31,500*1,02"koeficient množství"  32,130    

 VV  Součet  100,870    

         

 PP  obrubník betonový silniční 100x15x30 cm      

 VV  Narovnání dle skutečnosti      

 VV  "SoD" -77,000  -77,000    

 VV  "Skutečnost" 77,000-77,000  0,000    

 VV  Součet  -77,000    

         

 PP  obrubník betonový silniční 500x150x250mm      

 VV  Narovnání dle skutečnosti      

 
VV 

 "SoD komunikace" -147,000*1,05"ztratné"*1,02"koeficient 
množství" 

 
-157,437 

   

 VV  "Skutečnost" 287,000*1,05"ztratné"*1,02"koeficient množství"  307,377    

 VV  Součet  149,940    

         

 PP  obrubník betonový silniční nájezdový 500x150x150mm      

 VV  Narovnání dle skutečnosti      

16 M 59217034 obrubník betonový silniční 100x15x30 cm m -77,000 109,00 -8 393,00 SoD_HES 

24 M 59217026 obrubník betonový silniční 500x150x250mm m 149,940 100,00 14 994,00 SoD_HES 

25 M 59217028 obrubník betonový silniční nájezdový 500x150x150mm m 33,737 317,00 10 694,63 CS ÚRS 2022 01 

 
VV 

 nemodifikovaného asfaltu 

Narovnání dle skutečnosti 
  

VV  "SoD" -73,500 -73,500 
VV  "Skutečnost" 73,500-73,500 0,000  

VV  Součet -73,500  

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 
 

-3 567,57 



Strana 6 z 11  

 
VV 

"SoD komunikace" -0,000*1,05"ztratné"*1,02"koeficient 
množství" 

0,000 

VV "Skutečnost" 31,500*1,05"ztratné"*1,02"koeficient množství" 33,737 

VV Součet 33,737 
 

17 

 

K 

 

916231213 

Osazení chodníkového obrubníku betonového se 
zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 
prostého, do lože z betonu prostého 

 

m 

 

-76,667 

 

240,00 

 

-18 400,00 

 

SoD_HES 

 
PP 

Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou 
z betonu prostého, do lože z betonu prostého 

 

VV Narovnání dle skutečnosti  

VV "SoD" -12,000 -12,000 

VV "Skutečnost opěrná stěna + komunikace" - -138,145 
   156,25+17,750*1,02"koeficient množství"      

 VV  Součet  -150,145    

         

 PP  obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm      

 VV  Narovnání dle skutečnosti      

 VV  "SoD opěrná stěna" -12,000  -12,000    

 VV  "Skutečnost" 12,000-12,000  0,000    
 VV  Součet  -12,000    

19 K 916991121 
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého tř. C 16/20 m3 1,425 1 600,00 2 280,00 SoD_HES 

PP Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu 

VV 
prostého tř. C 16/20 

Narovnání dle skutečnosti 
 

VV Kód položky 59217034 
VV "SoD opěrná stěna" -77,000*0,0693506 -5,340 
VV Kód položky 59217026  

VV "SoD komunikace" -147,000*0,0693506 -10,195 

VV 
"Skutečnost opěrná stěna + komunikace" 
208,250*1,02"koeficient množství"*0,0693506 

14,731 

VV Kód položky 59217028  

VV "Skutečnost" 31,500*1,02"koeficient množství"*0,0693506 2,228 
VV Součet 1,425 

15 K 919112111 
Řezání dilatačních spár š 4 mm hl do 60 mm příčných 
nebo podélných v živičném krytu 

m -50,000 59,00 -2 950,00 SoD_HES 

PP Řezání dilatačních spár š 4 mm hl do 60 mm příčných nebo podélných v 

 
 
 

16 K 919112233 
Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 mm hl 40 mm 
pro těsnící zálivku v živičném krytu 

m -50,000 119,00 -5 950,00 SoD_HES 

PP Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 mm hl 40 mm pro těsnící 

VV 
zálivku v živičném krytu 
Narovnání dle skutečnosti 

 

VV "SoD" -50,000 -50,000 
VV "Skutečnost" 50,000-50,000 0,000 
VV Součet -50,000 

17 K 919121233 
Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 20 
mm hl 40 mm bez těsnicího profilu 

m -50,000 378,00 -18 900,00 SoD_HES 

PP Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 20 mm hl 40 mm bez 

 
 
 

 
 
23 

 
K 

 
997221845 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302 

 
t 

 
-11,500 

 
390,00 

 
-4 485,00 

 
SoD_HES 

 

PP 

VV 

 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 170 302 

Narovnání dle skutečnosti 

  

VV  "SoD" -11,726 -11,726 
VV  "Skutečnost" 11,726-11,726 0,000  

VV  Součet -11,726  

D 998 Přesun hmot 
 

421,58 
 

 
27 

 
K 

 
998223011 

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu 

 
t 

 
2,409 

 
175,00 

 
421,58 

 
SoD_HES 

PP Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu 

 
PČ  Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

18 M 59217017 obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm m -12,000 96,00 -1 152,00 SoD_HES 

 
VV 

živičném krytu 

Narovnání dle skutečnosti 
 

VV "SoD" -50,000 -50,000 
VV "Skutečnost" 50,000-50,000 0,000 
VV Součet -50,000 

 

 
VV 

 těsnicího profilu 
Narovnání dle skutečnosti 

  

VV  "SoD" -50,000 -50,000 
VV  "Skutečnost" 50,000-50,000 0,000  

VV  Součet -50,000  

D 997 Přesun sutě 
 

-4 485,00 

 



Strana 7 z 11  

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 

Objekt: 
02-01_ZBV06 - Stavební práce - skutečný stav 

 
KSO:  CC-CZ:  

Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022 

Zadavatel: 
Město Tábor 

 IČ: 
DIČ: 

00253014 
CZ00253014 

Zhotovitel: 
200 - Tábor 

 IČ: 
DIČ: 

28143213 
CZ28143213 

Projektant:  IČ: 40763439 

Pontex, spol. s r. o. DIČ: CZ40763439 

Zpracovatel: IČ: 28143213 
HES stavební s.r.o. DIČ: CZ28143213 

Poznámka: 
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu www.podminky.urs.cz. 

 

 
Cena bez DPH 

    

-99 359,10 
 

Základ daně 
  

Sazba daně Výše daně 
DPH základní -99 359,10   21,00% -20 865,41 

snížená 0,00   15,00% 0,00 

Cena s DPH  v CZK  -120 224,51 



Strana 8 z 11  

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
 
 

Objekt: 

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 
 

02-01_ZBV06 - Stavební práce - skutečný stav 
 

Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022 

Zadavatel: Město Tábor Projektant: Pontex, spol. s r. o. 
Zhotovitel: 200 - Tábor Zpracovatel: HES stavební s.r.o. 

 
 
Kód dílu - Popis 

 
 

Cena celkem [CZK] 

Náklady stavby celkem -99 359,10 

HSV - Práce a dodávky HSV -24 559,10 

4 - Vodorovné konstrukce -37 300,00 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 10 014,20 

997 - Přesun sutě 2 726,70 

PSV - Práce a dodávky PSV -74 800,00 

767 - Konstrukce zámečnické -74 800,00 



Strana 9 z 11  

SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
 
 

Objekt: 

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 
 

02-01 _ZBV06 - Stavební práce - skutečný stav 
 

Místo:  Tábor    Datum: 17. 6. 2022 

Zadavatel: 
Zhotovitel: 

 Město Tábor 
200 - Tábor 

   Projektant: 
Zpracovatel: 

Pontex, spol. s r. o. 
HES stavební s.r.o. 

 
PČ Typ 

 
Kód 

  
Popis 

 
MJ 

 
Množství 

 
J.cena [CZK] 

 
Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

Náklady soupisu celkem -99 359,10 
 

D HSV Práce a dodávky HSV -24 559,10 

D 4 Vodorovné konstrukce -37 300,00 
 

 
 
15 

 
 

K 

 
 
434191423 

Osazování schodišťových stupňů kamenných s 
vyspárováním styčných spár, s provizorním dřevěným 
zábradlím a dočasným zakrytím stupnic prkny na 
desku, stupňů pemrlovaných nebo ostatních 

 
 

m 

 
 

-17,000 

 
 

650,00 

 
 

-11 050,00 

 
 
SoD_HES 

 

  
PP 

 Osazování schodišťových stupňů kamenných s vyspárováním styčných 
spár, s provizorním dřevěným zábradlím a dočasným zakrytím stupnic 

prkny na desku, stupňů pemrlovaných nebo ostatních 

   

VV  Narovnání dle skutečnosti   

VV  "SoD" -17,000  -17,000 
VV  "Skutečnost" 17,000-17,000  0,000 
VV  Součet  -17,000 

16 M 400000001 Dodávka kamenného stupně dle PD kus -14,000 1 750,00 -24 500,00 SoD_HES 
 PP  Dodávka kamenného stupně dle PD      

 VV  Narovnání dle skutečnosti      

 VV  "SoD" -14,000  -14,000    

 VV  "Skutečnost" 14,000-14,000  0,000    
 VV  Součet  -14,000    

17 M 400000002 Dodávka kamenného stupně dle PD kus -1,000 1 750,00 -1 750,00 SoD_HES 
 PP  Dodávka kamenného stupně dle PD      

 VV  Narovnání dle skutečnosti      

 VV  "SoD" -3,000  -3,000    

 VV  "Skutečnost" 3,000-3,000  0,000    

 VV  Součet  -3,000    

18 M 400000003 Dodávka kamenného stupně dle PD kus 0,000 1 750,00 0,00 SoD_HES 
 PP  Dodávka kamenného stupně dle PD      

 VV  Narovnání dle skutečnosti      

 VV  "SoD" -0,000  0,000    

 VV  "Skutečnost" 0,000-0,000  0,000    

 VV  Součet  0,000    

 
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 

   
10 014,20 

 

35 K 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 3,220 3 110,00 10 014,20 CS ÚRS 2022 01 
PP Bourání základů z betonu prostého   

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/961044111   

VV Bourání základů pod schodišťové stupně u kaple   

VV Sqrt((3,050)^2+(3,400)^2)*0,575*1,050+0,550*0,800*1,050 3,220  

VV Součet 3,220  

D 997 Přesun sutě 
 

2 726,70 

28 K 997013501 
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením 

t 6,440 233,00 1 500,52 SoD_HES 

PP Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 

 
VV 

VV 

složením, na vzdálenost do 1 km 

Bourání základů pod schodišťové stupně u kaple 
6,440 

  
 

6,440 

 

VV Součet  6,440 

29 K 997013509 
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 
skládku ZKD 1 km přes 1 km t 12,880 10,20 131,38 SoD_HES 

  Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se      

 PP složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km      

  
VV 

přes 1 km 
Bourání základů pod schodišťové stupně u kaple 

     

 VV 6,440  6,440    

 VV Součet  6,440    

 VV 6,44*2 'Přepočtené koeficientem množství  12,880    

 
36 

 
K 

 
997013861 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu kód odpadu 
17 01 01 

 
t 

 
6,440 

 
170,00 

 
1 094,80 

 
CS ÚRS 2022 01 

  Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce      

 PP (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod      

  kódem 17 01 01      

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997013861      

 VV Bourání základů pod schodišťové stupně u kaple      

 VV 6,440  6,440    

 VV Součet  6,440    

 
D PSV Práce a dodávky PSV 

   
-74 800,00 

 

 
D 767 Konstrukce zámečnické 

   
-74 800,00 

 

32 K 767000001 Zábradlí kované dle PD kpl -1,000 35 000,00 -35 000,00 SoD_HES 
 PP Zábradlí kované dle PD      

 VV Narovnání dle skutečnosti      

 VV "SoD" -1,000  -1,000    

 



Strana 10 z 11  

 
PČ Typ 

 
Kód 

 
Popis 

 
MJ 

 
Množství J.cena [CZK] 

 
Cena celkem [CZK] 

 
Cenová soustava 

VV  "Skutečnost" 1,000-1,000  0,000   

VV  Součet  -1,000   

33 K 767000002 Zábradlí kované dle PD kpl -1,000 35 000,00 -35 000,00 SoD_HES 
PP  Zábradlí kované dle PD     

VV  Narovnání dle skutečnosti     

VV  "SoD" -1,000  -1,000   

VV  "Skutečnost" 1,000-1,000  0,000   

VV  Součet  -1,000   

 
34 

 
K 

 
998767201 

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m 

 
.% 

 
-480,000 

 
10,00 

 
-4 800,00 

 
SoD_HES 

 

PP 

VV 

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený procentní sazbou 
(%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
do 6 m 

Narovnání dle skutečnosti 

 

VV "SoD" -480,000 -480,000 
VV "Skutečnost" 480,000-480,000 0,000 
VV Součet -480,000 



 

Objekt Rozpočet Popis Název Odpočty Přípočty Celkem 
 

Stavba ZBV Suma -247 300,74 Kč 65 339,91 Kč -181 960,83 Kč 
 

01+02 ZBV06 Celkem nečerpané položky -247 300,74 Kč 65 339,91 Kč -181 960,83 Kč 
01-04-04 ZBV06 Ostatní konstrukce nečerpané položky -135 200,74 Kč 52 599,01 Kč -82 601,73 Kč 
02-01 ZBV06 Stavební práce nečerpané položky -112 100,00 Kč 12 740,90 Kč -99 359,10 Kč 



Stránka 1 z 2  

Změnový list č. 7 
 

Změnový list č.7: 
dle § 222 odst. 6 zák. 134/2016 Sb. 

 

Název akce: Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 

Objednatel: Město Tábor, Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor 

Zhotovitel: HES stavební s.r.o., Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4 

Číslo SOD objednatele / zhotovitele: SD/00033/2021 / 202107 

Projektant: Ing. Vít Semrád 

Stavební objekt/část stavby: 

SO 03 – Veřejné osvětlení 

Technický popis změny stavby: 

Cena: 
1. Změna vyplývající z požadavku památkové péče s ohledem na zachování 

původního rázu zájmového území. 
Nebude provedena dodávka nových stožárů a svítidel veřejného osvětlení. 
Stávající stožáry, výložníky a svítidla budou šetrně demontovány, 
odvezeny, uskladněny, bude provedena jejich oprava v nezbytné míře a 
následně dojde k jejich osazení na stavbě a zprovoznění. 

Termín: 
Změna nemá dopad do termínů stavby. 

 
Dopad na cenu: méněpráce: - 111.000,00 Kč bez DPH 

 Vícepráce: + 27.263,74 Kč bez DPH 
 ZL celkem: zvýšení / snížení ceny o: - 83.736,26 Kč bez DPH 

 
Vliv na plnění HMG: Není 

 
Přílohy: 1. Položkový rozpočet změny_ponechání stožárů VO 

 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis): 

 
Michal Jakubec, jednatel společnosti HES stavební s.r.o. 20.06.2022 

 
 
 
 
 
 

Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis): Se změnou souhlasím. 



Stránka 2 z 2  

Změnový list č. 7 
 

Dozor investora: 
(datum, razítko, podpis): 

 
 
 
 
 

Schvalovací doložka objednatele: 

Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): 
(vícepráce do 300 000,- Kč bez DPH) 

 
 
 
 
 

U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 

Starosta města: 
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): 
(vícepráce nad 300 000,- Kč bez DPH) 

 
 
 
 
 
 

 
Člen Rady města Tábora 
(jméno, datum, podpis): ----------------------------------------------- 
(vícepráce nad 600 000,- Kč bez DPH) 

 
U ostatních změn: 

Změna byla schválena usnesením RM č.j. .................... ze dne ................ 2022 



Strana 1 z 2  

REKAPITULACE STAVBY 
Kód: 
Stavba: 

202107_ZBV05_07 
Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 

 

KSO: 
Místo: 

 
Tábor 

CC-CZ: 
Datum: 

 
17. 6. 2022 

Zadavatel: 
 

IČ: 00253014 

Město Tábor  DIČ: CZ00253014 

Zhotovitel: 
200 - Tábor 

 IČ: 
DIČ: 

28143213 
CZ28143213 

Projektant:  IČ: 40763439 

Pontex, spol. s r. o. DIČ: CZ40763439 

Zpracovatel: IČ: 28143213 
HES stavební s.r.o. DIČ: CZ28143213 

Poznámka: 
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
www.podminky.urs.cz. 

 

 
Cena bez DPH     -83 736,26 

 
DPH základní 

Sazba daně 
21,00% 

  
Základ daně 

-83 736,26 
Výše daně 
-17 584,61 

snížená 15,00%   0,00 0,00 

Cena s DPH 
 

v CZK  -101 320,87 



Strana 2 z 2  

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 

Kód: 202107_ZBV05_07 

Stavba: Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 
 

Místo: Tábor Datum: 

Zadavatel: Město Tábor Projektant: 

Zhotovitel: 200 - Tábor Zpracovatel: 

17. 6. 2022 

Pontex, spol. s r. o. 
HES stavební s.r.o. 

 

 
 

Náklady stavby celkem -83 736,26 -101 320,87 

SO 
03_ZBV 07 

 
Veřejné osvětlení - ponechání stožárů 

 
-83 736,26 

 
-101 320,87 

 
STA 

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ 



Strana 1 z 4  

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 

Objekt: 
SO 03_ZBV07 - Veřejné osvětlení - ponechání stožárů 

 
KSO:  CC-CZ:  

Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022 

Zadavatel: 
Město Tábor 

 
IČ: 
DIČ: 

00253014 
CZ00253014 

Zhotovitel: 
200 - Tábor 

 IČ: 
DIČ: 

28143213 
CZ28143213 

Projektant:  IČ: 40763439 

Pontex, spol. s r. o. DIČ: CZ40763439 

Zpracovatel: IČ: 28143213 
HES stavební s.r.o. DIČ: CZ28143213 

Poznámka: 
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu www.podminky.urs.cz. 

 

 
Cena bez DPH 

    

-83 736,26 
 

Základ daně 
  

Sazba daně Výše daně 
DPH základní -83 736,26   21,00% -17 584,61 

snížená 0,00   15,00% 0,00 

Cena s DPH 
 

v CZK 
 

-101 320,87 



Strana 2 z 4  

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
 
 

Objekt: 

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 

 
SO 03_ZBV07 - Veřejné osvětlení - ponechání stožárů 

 

Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022 

Zadavatel: Město Tábor Projektant: Pontex, spol. s r. o. 
Zhotovitel: 200 - Tábor Zpracovatel: HES stavební s.r.o. 

 

Kód dílu - Popis 

 

Cena celkem [CZK] 

Náklady stavby celkem -83 736,26 

HSV - Práce a dodávky HSV 3 523,63 

2 - Zakládání 1 970,47 

997 - Přesun sutě 1 553,16 

PSV - Práce a dodávky PSV -64 278,96 

741 - Elektroinstalace - silnoproud -73 278,96 

783 - Dokončovací práce - nátěry 9 000,00 

M - Práce a dodávky M -22 980,93 

21-M - Elektromontáže -22 980,93 



Strana 3 z 4  

SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
 
 

Objekt: 

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 

 
SO 03_ZBV07 - Veřejné osvětlení - ponechání stožárů 

 

Místo:  Tábor    Datum: 17. 6. 2022 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

 
Město Tábor 

200 - Tábor 

   
Projektant: 

Zpracovatel: 

Pontex, spol. s r. o. 

HES stavební s.r.o. 

PČ Typ Kód 
 

Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

Náklady soupisu celkem -83 736,26 

D HSV Práce a dodávky HSV 3 523,63 

D 2 Zakládání 1 970,47 
47 K 275313711 Základové patky z betonu tř. C 20/25 m3 0,600 3 284,11 1 970,47 CS ÚRS 2021 01 

PP 
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem 
neprokládaného tř. C 20/25 

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/275313711 

VV Betonové patky pro stožáry VO 
VV 3*(0,500*0,800*0,500) 0,600 
VV Součet 0,600 

 
D 997 Přesun sutě 1 553,16 

48 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 1,224 665,39 814,44 CS ÚRS 2022 01 

PP 
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50 K 997221612 
Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky 
pro vodorovnou dopravu t 1,224 564,85 691,38 CS ÚRS 2022 01 

PP 
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu 
vybouraných hmot 

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221612 

P 
Poznámka k položce: 
Odvození a dovezení demontovaných stožárů VO vč. pǐíslušenství 

VV 0,612*2 'Přepočtené koeficientem množství 1,224 
 

D PSV Práce a dodávky PSV -64 278,96 

D 741 Elektroinstalace - silnoproud -73 278,96 

51 K 741128878 
Demontáž přípojnicový rozvod Al průmyslový 
upevňovací část - ocelový stožár kus 3,000 126,01 378,03 CS ÚRS 2022 01 

PP 
Demontáž přípojnicového rozvodu z vodičů hliníkových průmyslového 
upevňovacích částí ocelového stožáru 

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/741128878 

VV Demontáž výzbroje a zapojení sloupů VO 
VV 3,000 3,000 
VV Součet 3,000 

14 K 741372151 
Montáž svítidel LED se zapojením vodičů 
průmyslových závěsných lamp kus 3,000 900,00 2 700,00 SoD_HES 

PP 
Montáž svítidel LED se zapojením vodičů průmyslových závěsných 
lamp 

 
 
 
15 

 
 
 

M 

 
 
 
VD6 

svítidlo venkovní se zdrojem LED sloupové 
(napǐ.SITECO CITY-LIGHT PLUS LED Module 540, 
25W, Basic, 3000K, symetrická ) - chromatičnost 
3000 K - teplá bílá - zdroj 25 W - 1920 lm - 
IP54svítidlo venkovní se zdrojem LED sloupové 
(napǐ.SITECO CITY-LIGHT 

 
 
 

kus 

 
 
 

-3,000 

 
 
 

28 000,00 

 
 
 

-84 000,00 

 
 
 
SoD_HES 

 
 

 svítidlo venkovní se zdrojem LED sloupové (např.SITECO CITY-  
LIGHT PLUS LED Module 540, 25W, Basic, 3000K, symetrická ) - 
chromatičnost 3000 K - teplá bílá - zdroj 25 W - 1920 lm  - 
IP54svítidlo venkovní se zdrojem LED sloupové (např.SITECO CITY- 

PP LIGHT PLUS LED Module 540, 25W, Basic, 3000K, symetrická ) - 
 chromatičnost 3000 K - teplá bílá - zdroj 25 W - 1920 lm  - 
 IP54svítidlo venkovní se zdrojem LED sloupové (např.SITECO CITY- 
 LIGHT PLUS LED Module 540, 25W, Basic, 3000K, symetrická ) - 
 chromatičnost 3000 K - teplá bílá - zdroj 25 W - 1920 lm  - IP54 

VV Narovnání dle skutečnosti 
VV "SoD" -3,000 -3,000 
VV "Skutečnost" 3,000-3,000 0,000 
VV Součet -3,000 

 

 
52 

 
K 

 
741375833 

Demontáž svítidla průmyslového výbojkového 
venkovního na stožáru přes 3 m se zachováním 
funkčnosti 

 
kus 

 
3,000 

 
300,67 

 
902,01 

 
CS ÚRS 2022 01 

PP 
Demontáž svítidel se zachováním funkčnosti průmyslových 
výbojkových venkovních na stožáru přes 3 m 

  
Online PSC 

a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221571 

   

 
P 

Poznámka k položce: 
Odvození a dovezení demontovaných stožárů VO vč. pǐíslušenství  

  

VV 0,612*2 'Přepočtené koeficientem množství 
 

1,224 

49 K 997221579 
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných 
hmot t 2,448 19,34 47,34 CS ÚRS 2022 01 

  
PP 

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením 
a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km 

     

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221579      

  
P 

Poznámka k položce: 
Odvození a dovezení demontovaných stožárů VO vč. pǐíslušenství  

     

 
VV 0,612*4 'Přepočtené koeficientem množství 

 
2,448 

   

 



Strana 4 z 4  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/741375833  

VV Demontáž stávajících svítidel ze sloupů VO  

VV 3,000 3,000 
VV Součet 3,000 

53 K 741912842 
Demontáž výložník závěsný se závěsem a 2 
oboustranná ramena kus 3,000 42,00 126,00 CS ÚRS 2022 01 

PP 
Demontáž nosných a doplňkových prvků výložníků bez kabelových 

 
 
 

54 K 741914851 Demontáž konstrukce z profilů válcovaných v celku kg 525,000 12,60 6 615,00 CS ÚRS 2022 01 

PP 
Demontáž nosných a doplňkových prvků konstrukcí z profilů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
28 K 210204011 

Montáž stožárů osvětlení, bez zemních prací 
ocelových samostatně stojících, délky do 12 m kus 3,000 120,00 360,00 SoD_HES 

PP 
Montáž stožárů osvětlení, bez zemních prací ocelových samostatně 
stojících, délky do 12 m 

 

 
29 

 

 
M 

 

 
74872100R3 

Stožár bezpaticový, sadový, žárově zinkovaný, 5,5m 
nad terénem - povrchová úprava: žárový zinek + 
komaxit RAL 7035Stožár bezpaticový, sadový, žárově 
zinkovaný, 5,5m nad terénem - povrchová úprava: 
žárový zinek + komaxit RAL 7035Stožár bezpaticový, 
sadov 

 

 
kus 

 

 
-3,000 

 

 
9 000,00 

 

 
-27 000,00 

 

 
SoD_HES 

Stožár bezpaticový, sadový, žárově zinkovaný, 5,5m nad terénem - 
povrchová úprava: žárový zinek + komaxit RAL 7035Stožár 

PP 
bezpaticový, sadový, žárově zinkovaný, 5,5m nad terénem - 

 
 
 

 
56 K 210204112 

Montáž výložníků osvětlení dvouramenných 
nástěnných hmotnosti do 70 kg kus 3,000 1 219,69 3 659,07 CS ÚRS 2022 01 

PP 
Montáž výložníků osvětlení dvouramenných nástěnných, hmotnosti 
do 70 kg 

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/210204112 

 
Online PSC 

lávek závěsných se závěsem a 2 oboustrannými rameny 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/741912842 

 

VV Demontáž výložníků VO 
VV 3 3,000 
VV Součet 3,000 

 

  
Online PSC 

ocelových v celku válcovaných 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/741914851 

   

VV Demontáž stožárů VO   

VV 3*175,000  525,000 
VV Součet  525,000    

D 783 Dokončovací práce - nátěry 
   

9 000,00 
 

55 K 783301000R Oprava povrchu stožárů a výložníků VO - repase kus 3,000 3 000,00 9 000,00 HES_R 
 PP Oprava povrchu stožárů a výložníků VO - repase      

 VV Oprava povrchu stožárů a výložníků VO - repase      

 VV 3  3,000    

 VV Součet  3,000    

 
D M Práce a dodávky M 

   
-22 980,93 

 

 
D 21-M Elektromontáže 

   
-22 980,93 

 

 

 

 

 
VV 

povrchová úprava: žárový zinek + komaxit RAL 7035Stožár 
bezpaticový, sadový, žárově zinkovaný, 5,5m nad terénem - 
povrchová úprava: žárový zinek + komaxit RAL 7035 

Narovnání dle skutečnosti 

 

VV "SoD" -3,000 -3,000 
VV "Skutečnost" 3,000-3,000 0,000 
VV Součet -3,000 

 



 

Objekt Rozpočet Popis Název Odpočty Přípočty Celkem 
 

Stavba ZBV Suma -111 000,00 Kč 27 263,74 Kč -83 736,26 Kč 
 

SO 03 ZBV07 Celkem ponechání stožárů -111 000,00 Kč 27 263,74 Kč -83 736,26 Kč 
SO 03 ZBV07 Veřejné osvětlení ponechání stožárů -111 000,00 Kč 27 263,74 Kč -83 736,26 Kč 

 



Změnový list č. 5 

Stránka 1 z 2 
 

 

Změnový list č.5: 
dle § 222 odst. 7 zák. 134/2016 Sb. 

 
Název akce: Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 
 
Objednatel: Město Tábor, Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor 
 
Zhotovitel: HES stavební s.r.o., Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele: SD/00033/2021 / 202107   
   
Projektant: xxx. xxx xxxxxx  
 
Stavební objekt/část stavby: 
 
01-01 – Opěrná zeď OZ1 
01-02 – Opěrná zeď OZ2 
01-03 – Opěrná zeď OZ3 
 
Technický popis změny stavby: 
 

Cena: 
Změny vyplývající z upřesnění provedení krycích desek a kamenných chrličů. 
U desek dochází k záměně za subtilnější. Zároveň při zaměření skutečné 
výměry došlo k zjištění většího rozsahu dodávek a prací. Jednotková cena 
byla snížena a výměra povýšena dle skutečnosti. U chrličů došlo k upřesnění 
jejich tvaru. Celkový objem prací i dodávek byl zachován. Jedná se o změnu 
v souladu s § 222 odst. 7 zákona č. 134/2016 Sb., kdy jsou obkladové 
kamenné řezané desky tl. 100 mm nahrazeny stejnými kamennými deskami 
avšak v tl. 50 mm, které představují srovnatelný druh materíálu, jejich 
jednotková položková cena je nižší než cena původních desek a materiál i 
práce je kvalitativně stejná, jako u nahrazovaných položek.      

 
Termín: 

Změna nemá dopad do termínů stavby. 
 
Dopad na cenu:     méněpráce:     - 977.844,25 Kč bez DPH 
                                Vícepráce:     + 977.844,25 Kč bez DPH 
                                ZL celkem: zvýšení / snížení ceny o:  0,00 Kč bez DPH 
 
Vliv na plnění HMG: Není 
 
Přílohy: 1. Položkový rozpočet změny_záměna materiálu 
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis):  
 
xxxxxx xxxxxxx, jednatel společnosti HES stavební s.r.o. 09.06.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 



Změnový list č. 5 

Stránka 2 z 2 
 

 
Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis):  Se změnou souhlasím. 
 
 
 
 
 
 
 
Dozor investora:  
(datum, razítko, podpis): 
 
 
 
 
 
 
 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): 
(vícepráce do 300 000,- Kč bez DPH)  
 
 
 
 
 
 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta města:  
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): 
(vícepráce nad 300 000,- Kč bez DPH) 
 
 
 
 
 
 
 
Člen Rady města Tábora     
(jméno, datum, podpis):                                       ----------------------------------------------- 
(vícepráce nad 600 000,- Kč bez DPH) 
 
U ostatních změn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. .................... ze dne ................2022 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022

Zadavatel: IČ: 00253014
Město Tábor DIČ: CZ00253014

Zhotovitel: IČ: 28143213
200 - Tábor DIČ: CZ28143213

Projektant: IČ: 40763439
Pontex, spol. s r. o. DIČ: CZ40763439

Zpracovatel: IČ: 28143213
HES stavební s.r.o. DIČ: CZ28143213

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v 0,00CZK

21,00% 0,00 0,00
0,0015,00% 0,00

202107_ZBV05_07
Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
www.podminky.urs.cz.

0,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 12



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 202107_ZBV05_07

Stavba:

Místo: Tábor Datum:

Zadavatel: Město Tábor Projektant:
Zhotovitel: 200 - Tábor Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

STA

5 347,074 419,07

Opěrná zeď OZ 3 - záměna materiálu 3 041,67
01-
03_ZBV05

3 680,42

Opěrná zeď OZ 2 - záměna materiálu
01-
02_ZBV05

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

-9 027,50
01-
01_ZBV05

-7 460,74Opěrná zeď OZ 1 - záměna materiálu

0,00 0,00

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře

17. 6. 2022

Pontex, spol. s r. o.
HES stavební s.r.o.

Strana 2 z 12



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022

Zadavatel: IČ: 00253014
Město Tábor DIČ: CZ00253014

Zhotovitel: IČ: 28143213
200 - Tábor DIČ: CZ28143213

Projektant: IČ: 40763439
Pontex, spol. s r. o. DIČ: CZ40763439

Zpracovatel: IČ: 28143213
HES stavební s.r.o. DIČ: CZ28143213

Poznámka:

Cena bez DPH -7 460,74

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -7 460,74 21,00% -1 566,76

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -9 027,50

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře

01-01_ZBV05 - Opěrná zeď OZ 1 - záměna materiálu

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu www.podminky.urs.cz.

Strana 3 z 12



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022

Zadavatel: Město Tábor Projektant: Pontex, spol. s r. o.
Zhotovitel: 200 - Tábor Zpracovatel: HES stavební s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -7 460,74

HSV - Práce a dodávky HSV   -7 460,49

    3 - Svislé a kompletní konstrukce   -7 460,49

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání   0,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady -0,25

    VRN5 - Finanční náklady -0,25

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře

01-01_ZBV05 - Opěrná zeď OZ 1 - záměna materiálu

Strana 4 z 12



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022

Zadavatel: Město Tábor Projektant: Pontex, spol. s r. o.
Zhotovitel: 200 - Tábor Zpracovatel: HES stavební s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -7 460,74

D HSV Práce a dodávky HSV   -7 460,49

D 3 Svislé a kompletní konstrukce   -7 460,49

12 K 3272190R
Kamenné řezané desky tl.100 mm s ručně 
opracovanými hranami

m2 -44,700 11 000,00 -491 700,00 RpK_HES

PP Kamenné řezané desky tl.100 mm s ručně opracovanými hranami

VV 0,6*74,5*-1 -44,700
VV Součet -44,700

12 K 3272190R2
Kamenné řezané desky tl.50 mm s ručně 
opracovanými hranami vč. ztratného z prořezu

m2 45,192 10 715,16 484 239,51 RpK_HES

PP
Kamenné řezané desky tl.50 mm s ručně opracovanými hranami vč. 
ztratného z prořezu

VV SoD pro tl. 100 mm ... 0,6*74,5   =44,700 m2
VV Skutečnost
VV "šířka konstantní"0,600=0,600 m

VV
"délka šikmá AB"Sqrt((15,46*15,46)+(2,625*2,625))=15,68127 
m

VV
"délka šikmá 
CDE"Sqrt((23,22*23,22)+(2,565*2,565))=23,36124 m

VV
"délka šikmá 
FGHIJ"Sqrt((22,12*22,12)+(3,48*3,48))+Sqrt((8,86*8,86)+(0,6
65*0,665))+Sqrt((5*5)+(0*0)) =36,27699 m

VV 0,600*(15,68127+23,36124+36,27699) 45,192
VV Součet 45,192

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   0,00

31 K 9369111R
Chrlič  žlabový z kamene žulového š 300 x hl 100 x dl 
500 mm

kus -14,000 9 225,00 -129 150,00 RpK_HES

PP Chrlič žlabový z kamene žulového š 300 x hl 100 x dl 500 mm

VV (2+5+7)*-1 -14,000
VV Součet -14,000

32 K 9369111R2
Chrlič  žlabový z kamene žulového š 175 x hl 175 x dl 
500 mm

kus 14,000 9 225,00 129 150,00 RpK_HES

PP Chrlič žlabový z kamene žulového š 175 x hl 175 x dl 500 mm

VV Shoda objemu pací :
VV SoD 0,300*0,100*0,500=0,015 m3 OP
VV Skutečnost 0,175*0,175*0,500=0,015 m3 OP
VV Skutečnost
VV 2+5+7 14,000
VV Součet 14,000

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady -0,25

D VRN5 Finanční náklady -0,25
33 K 059002000 Ostatní finance Kč -0,250 1,00 -0,25 CS ÚRS 2022 01

PP Ostatní finance

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/059002000

P
 Poznámka k položce:

Haléřové vyrovnání
VV -0,25 -0,250
VV Součet -0,250

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře

01-01_ZBV05 - Opěrná zeď OZ 1 - záměna materiálu

Strana 5 z 12



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022

Zadavatel: IČ: 00253014
Město Tábor DIČ: CZ00253014

Zhotovitel: IČ: 28143213
200 - Tábor DIČ: CZ28143213

Projektant: IČ: 40763439
Pontex, spol. s r. o. DIČ: CZ40763439

Zpracovatel: IČ: 28143213
HES stavební s.r.o. DIČ: CZ28143213

Poznámka:

Cena bez DPH 4 419,07

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 4 419,07 21,00% 928,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 5 347,07

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře

01-02_ZBV05 - Opěrná zeď OZ 2 - záměna materiálu

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu www.podminky.urs.cz.

Strana 6 z 12



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022

Zadavatel: Město Tábor Projektant: Pontex, spol. s r. o.
Zhotovitel: 200 - Tábor Zpracovatel: HES stavební s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 4 419,07

HSV - Práce a dodávky HSV   4 419,07

    3 - Svislé a kompletní konstrukce   4 419,07

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře

01-02_ZBV05 - Opěrná zeď OZ 2 - záměna materiálu

Strana 7 z 12



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022

Zadavatel: Město Tábor Projektant: Pontex, spol. s r. o.
Zhotovitel: 200 - Tábor Zpracovatel: HES stavební s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 4 419,07

D HSV Práce a dodávky HSV   4 419,07

D 3 Svislé a kompletní konstrukce   4 419,07

4 K 3272190R
Kamenné řezané desky tl.100 mm s ručně 
opracovanými hranami

m2 -28,800 11 000,00 -316 800,00 RpK_HES

PP Kamenné řezané desky tl.100 mm s ručně opracovanými hranami

VV 0,8*36,0*-1 -28,800
VV Součet -28,800

4 K 3272190R2
Kamenné řezané desky tl.50 mm s ručně 
opracovanými hranami vč. ztratného z prořezu

m2 29,978 10 715,16 321 219,07 RpK_HES

PP
Kamenné řezané desky tl.50 mm s ručně opracovanými hranami vč. 
ztratného z prořezu

VV SoD pro tl. 100 mm ... 0,8*36,0=28,800 m2
VV Skutečnost
VV "šířka konstantní"0,800=0,800 m
VV "délka šikmá horní"Sqrt((0,75*0,75)+(0,8*0,8))=1,09659 m
VV "délka šikmá dolní"Sqrt((1,05*1,05)+(1,05*1,05))=1,48492 m

VV "délka šikmá střední"Sqrt((34,5*34,5)+(5,21*5,21))=34,89118

VV 0,800*(1,09659+1,48492+34,89118) 29,978
VV Součet 29,978

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře

01-02_ZBV05 - Opěrná zeď OZ 2 - záměna materiálu

Strana 8 z 12



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022

Zadavatel: IČ: 00253014
Město Tábor DIČ: CZ00253014

Zhotovitel: IČ: 28143213
200 - Tábor DIČ: CZ28143213

Projektant: IČ: 40763439
Pontex, spol. s r. o. DIČ: CZ40763439

Zpracovatel: IČ: 28143213
HES stavební s.r.o. DIČ: CZ28143213

Poznámka:

Cena bez DPH 3 041,67

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 3 041,67 21,00% 638,75

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 3 680,42

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře

01-03_ZBV05 - Opěrná zeď OZ 3 - záměna materiálu

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu www.podminky.urs.cz.

Strana 9 z 12



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022

Zadavatel: Město Tábor Projektant: Pontex, spol. s r. o.
Zhotovitel: 200 - Tábor Zpracovatel: HES stavební s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 3 041,67

HSV - Práce a dodávky HSV   3 041,67

    3 - Svislé a kompletní konstrukce   3 041,67

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře

01-03_ZBV05 - Opěrná zeď OZ 3 - záměna materiálu

Strana 10 z 12



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022

Zadavatel: Město Tábor Projektant: Pontex, spol. s r. o.
Zhotovitel: 200 - Tábor Zpracovatel: HES stavební s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 3 041,67

D HSV Práce a dodávky HSV   3 041,67

D 3 Svislé a kompletní konstrukce   3 041,67

4 K 3272190R
Kamenné řezané desky tl.100 mm s ručně 
opracovanými hranami

m2 -3,654 11 000,00 -40 194,00 RpK_HES

PP Kamenné řezané desky tl.100 mm s ručně opracovanými hranami

VV 0,87*4,2*-1 -3,654
VV Součet -3,654

4 K 3272190R2
Kamenné řezané desky tl.50 mm s ručně 
opracovanými hranami vč. ztratného z prořezu

m2 4,035 10 715,16 43 235,67 RpK_HES

PP
Kamenné řezané desky tl.50 mm s ručně opracovanými hranami vč. 
ztratného z prořezu

VV SoD pro tl. 100 mm ... 0,87*4,2=3,654 m2
VV Skutečnost
VV "přímá část"0,600*4,100 2,460
VV "rozšíření k OZ1"((0,500+1,000)/2)*2,100 1,575
VV Součet 4,035

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře

01-03_ZBV05 - Opěrná zeď OZ 3 - záměna materiálu

Strana 11 z 12



Objekt Rozpočet Popis Název Odpočty Přípočty Celkem

Stavba ZBV -977 844,25 Kč 977 844,25 Kč 0,00 Kč

01 ZBV05 Celkem záměna materiálu -977 844,25 Kč 977 844,25 Kč 0,00 Kč
01-01 ZBV05 Opěrná zeď OZ 1 záměna materiálu -620 850,25 Kč 613 389,51 Kč -7 460,74 Kč
01-02 ZBV05 Opěrná zeď OZ 2 záměna materiálu -316 800,00 Kč 321 219,07 Kč 4 419,07 Kč
01-03 ZBV05 Opěrná zeď OZ 3 záměna materiálu -40 194,00 Kč 43 235,67 Kč 3 041,67 Kč

Suma



Změnový list č. 6 

Stránka 1 z 2 
 

 

Změnový list č.6: 
dle § 222 odst. 6 zák. 134/2016 Sb. 

 
Název akce: Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 
 
Objednatel: Město Tábor, Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor 
 
Zhotovitel: HES stavební s.r.o., Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele: SD/00033/2021 / 202107   
   
Projektant: xxx. xxx xxxxxx  
 
Stavební objekt/část stavby: 
 
01-04-04 – Ostatní konstrukce 
02-01 – Stavební práce 
 
Technický popis změny stavby: 
 

Cena: 01-04-04 
1. Změny vyplývající ze zjištění skutečného stavu v souvislosti s koordinací 

souběžně probíhající stavby.  
Dochází k vypuštění části rozsahu asfaltových povrchů vč. podkladních 
vrstev a přípravy dotčených ploch, která je řešena v rámci koordinované 
stavby, což vyplynulo z průběžného technického zaměření. 

2. Změny vyplývající ze zjištění skutečného stavu na stavbě a s ohledem na 
místní podmínky, jakou jsou sousední pozemky apod.  
Došlo k upřesnění rozsahu a provedení silničních a chodníkových obrub. 

02-01 
3. Změna vyplývající z požadavku památkové péče. 

Nebude provedeno osazení kamenných stupňů ke kapli vč. kovaného 
zábradlí. Zároveň dojde k odbourání již provedených betonových 
konstrukcí, které byly součástí předmětného schodiště. 

 
Termín: 

Změna nemá dopad do termínů stavby. 
 
Dopad na cenu:     méněpráce:     - 247.300,74 Kč bez DPH 
                                Vícepráce:     + 65.339,91 Kč bez DPH 
                                ZL celkem: zvýšení / snížení ceny o:  -181.960,83 Kč bez DPH 
 
Vliv na plnění HMG: Není 
 
Přílohy: 1. Položkový rozpočet změny 
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis):  
 
xxxxxx xxxxxxx, jednatel společnosti HES stavební s.r.o. 20.06.2022 
 
 
 
 
 
 



Změnový list č. 6 

Stránka 2 z 2 
 

 
Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis):  Se změnou souhlasím. 
 
 
 
 
 
 
 
Dozor investora:  
(datum, razítko, podpis): 
 
 
 
 
 
 
 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): 
(vícepráce do 300 000,- Kč bez DPH)  
 
 
 
 
 
 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta města:  
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): 
(vícepráce nad 300 000,- Kč bez DPH) 
 
 
 
 
 
 
 
Člen Rady města Tábora     
(jméno, datum, podpis):                                       ----------------------------------------------- 
(vícepráce nad 600 000,- Kč bez DPH) 
 
U ostatních změn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. .................... ze dne ................2022 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022

Zadavatel: IČ: 00253014
Město Tábor DIČ: CZ00253014

Zhotovitel: IČ: 28143213
200 - Tábor DIČ: CZ28143213

Projektant: IČ: 40763439
Pontex, spol. s r. o. DIČ: CZ40763439

Zpracovatel: IČ: 28143213
HES stavební s.r.o. DIČ: CZ28143213

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

15,00% 0,00

202107_ZBV05_07
Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
www.podminky.urs.cz.

-181 960,83

Sazba daně Základ daně Výše daně

-220 172,60CZK

21,00% -181 960,83 -38 211,77
0,00

Strana 1 z 12



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 202107_ZBV05_07

Stavba:

Místo: Tábor Datum:

Zadavatel: Město Tábor Projektant:
Zhotovitel: 200 - Tábor Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

HES stavební s.r.o.

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře

17. 6. 2022

Pontex, spol. s r. o.

01-04-
04_ZBV06

-120 224,51-99 359,10
02-
01_ZBV06

Stavební práce - skutečný stav

-181 960,83 -220 172,60

-99 948,09-82 601,73Ostatní konstrukce - skutečný stav

Strana 2 z 12



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022

Zadavatel: IČ: 00253014
Město Tábor DIČ: CZ00253014

Zhotovitel: IČ: 28143213
200 - Tábor DIČ: CZ28143213

Projektant: IČ: 40763439
Pontex, spol. s r. o. DIČ: CZ40763439

Zpracovatel: IČ: 28143213
HES stavební s.r.o. DIČ: CZ28143213

Poznámka:

Cena bez DPH -82 601,73

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -82 601,73 21,00% -17 346,36

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -99 948,09

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře

01-04-04_ZBV06 - Ostatní konstrukce - skutečný stav

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu www.podminky.urs.cz.

Strana 3 z 12



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022

Zadavatel: Město Tábor Projektant: Pontex, spol. s r. o.
Zhotovitel: 200 - Tábor Zpracovatel: HES stavební s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -82 601,73

HSV - Práce a dodávky HSV -82 601,73

    1 - Zemní práce 0,00

    5 - Komunikace pozemní -74 970,74

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -3 567,57

    997 - Přesun sutě -4 485,00

    998 - Přesun hmot   421,58

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře

01-04-04_ZBV06 - Ostatní konstrukce - skutečný stav

Strana 4 z 12



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022

Zadavatel: Město Tábor Projektant: Pontex, spol. s r. o.
Zhotovitel: 200 - Tábor Zpracovatel: HES stavební s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -82 601,73

D HSV Práce a dodávky HSV -82 601,73

D 1 Zemní práce -74 970,74

1 K 113107162
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm 
strojně pl přes 50 do 200 m2

m2 -73,500 50,30 0,00 SoD_HES

PP
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně pl přes 
50 do 200 m2

VV Narovnání dle skutečnosti
VV "SoD" -73,500 -73,500
VV "Skutečnost" 73,500-73,500 0,000
VV Součet -73,500

2 K 113107183
Odstranění podkladu živičného tl 150 mm strojně pl 
přes 50 do 200 m2

m2 -73,500 97,80 0,00 SoD_HES

PP
Odstranění podkladu živičného tl 150 mm strojně pl přes 50 do 200 
m2

VV Narovnání dle skutečnosti
VV "SoD" -73,500 -73,500
VV "Skutečnost" 73,500-73,500 0,000
VV Součet -73,500

D 5 Komunikace pozemní -74 970,74

7 K 564952111
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 
150 mm

m2 -73,500 231,00 -16 978,50 SoD_HES

PP Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 150 mm

VV Narovnání dle skutečnosti
VV "SoD" -73,500 -73,500
VV "Skutečnost" 73,500-73,500 0,000
VV Součet -73,500

9 K 565145101
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo OKS) tl 60 mm š do 1,5 m

m2 -73,500 440,00 -32 340,00 SoD_HES

PP
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) 
tl 60 mm š do 1,5 m

VV Narovnání dle skutečnosti
VV "SoD" -73,500 -73,500
VV "Skutečnost" 73,500-73,500 0,000
VV Součet -73,500

10 K 573111112
Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 
1 kg/m2

m2 -73,500 17,80 -1 308,30 SoD_HES

PP Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2

VV Narovnání dle skutečnosti
VV "SoD" -73,500 -73,500
VV "Skutečnost" 73,500-73,500 0,000
VV Součet -73,500

11 K 573211108
Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,40 
kg/m2

m2 -73,500 6,21 -456,44 SoD_HES

PP Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,40 kg/m2

VV Narovnání dle skutečnosti
VV "SoD" -73,500 -73,500
VV "Skutečnost" 73,500-73,500 0,000
VV Součet -73,500

12 K 577144111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 
50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu

m2 -73,500 325,00 -23 887,50 SoD_HES

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m 
z nemodifikovaného asfaltu

VV Narovnání dle skutečnosti
VV "SoD" -73,500 -73,500
VV "Skutečnost" 73,500-73,500 0,000
VV Součet -73,500

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -3 567,57

15 K 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením 
lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože 
z betonu prostého

m 100,870 240,00 24 208,80 SoD_HES

PP
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, 
s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 
opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

VV Narovnání dle skutečnosti
VV Kód položky 59217034
VV "SoD opěrná stěna" -77,000 -77,000
VV Kód položky 59217026
VV "SoD komunikace" -147,000 -147,000

VV
"Skutečnost opěrná stěna + komunikace" 
287,000*1,02"koeficient množství"

292,740

VV Kód položky 59217028
VV "Skutečnost" 31,500*1,02"koeficient množství" 32,130
VV Součet 100,870

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře

01-04-04_ZBV06 - Ostatní konstrukce - skutečný stav

Strana 5 z 12



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

16 M 59217034 obrubník betonový silniční 100x15x30 cm m -77,000 109,00 -8 393,00 SoD_HES
PP obrubník betonový silniční 100x15x30 cm

VV Narovnání dle skutečnosti
VV "SoD" -77,000 -77,000
VV "Skutečnost" 77,000-77,000 0,000
VV Součet -77,000

24 M 59217026 obrubník betonový silniční 500x150x250mm m 149,940 100,00 14 994,00 SoD_HES
PP obrubník betonový silniční 500x150x250mm

VV Narovnání dle skutečnosti

VV
"SoD komunikace" -147,000*1,05"ztratné"*1,02"koeficient 
množství"

-157,437

VV "Skutečnost" 287,000*1,05"ztratné"*1,02"koeficient množství" 307,377

VV Součet 149,940

25 M 59217028
obrubník betonový silniční nájezdový 
500x150x150mm

m 33,737 317,00 10 694,63 CS ÚRS 2022 01

PP obrubník betonový silniční nájezdový 500x150x150mm

VV Narovnání dle skutečnosti

VV
"SoD komunikace" -0,000*1,05"ztratné"*1,02"koeficient 
množství"

0,000

VV "Skutečnost" 31,500*1,05"ztratné"*1,02"koeficient množství" 33,737

VV Součet 33,737

17 K 916231213

Osazení chodníkového obrubníku betonového se 
zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 
prostého, do lože z betonu prostého

m -150,145 240,00 -18 400,00 SoD_HES

PP
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s 
vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 
opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

VV Narovnání dle skutečnosti
VV "SoD" -12,000 -12,000

VV
"Skutečnost opěrná stěna + komunikace" -
156,25+17,750*1,02"koeficient množství"

-138,145

VV Součet -150,145

18 M 59217017 obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm m -12,000 96,00 -1 152,00 SoD_HES
PP obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm

VV Narovnání dle skutečnosti
VV "SoD opěrná stěna" -12,000 -12,000
VV "Skutečnost" 12,000-12,000 0,000
VV Součet -12,000

26 M 59217018 obrubník betonový chodníkový 1000x80x200mm m -145,052 70,00 0,00 SoD_HES
PP obrubník betonový chodníkový 1000x80x200mm

VV Narovnání dle skutečnosti

VV
"Skutečnost opěrná stěna + komunikace" -
156,25*1,05"ztratné"+17,750*1,05"ztratné"*1,02"koeficient 
množství"

-145,052

VV Součet -145,052

19 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby 
z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 16/20

m3 1,425 1 600,00 2 280,00 SoD_HES

PP
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z 
betonu prostého tř. C 16/20

VV Narovnání dle skutečnosti
VV Kód položky 59217034
VV "SoD opěrná stěna" -77,000*0,0693506 -5,340
VV Kód položky 59217026
VV "SoD komunikace" -147,000*0,0693506 -10,195

VV
"Skutečnost opěrná stěna + komunikace" 
208,250*1,02"koeficient množství"*0,0693506

14,731

VV Kód položky 59217028
VV "Skutečnost" 31,500*1,02"koeficient množství"*0,0693506 2,228
VV Součet 1,425

15 K 919112111
Řezání dilatačních spár š 4 mm hl do 60 mm příčných 
nebo podélných v živičném krytu

m -50,000 59,00 -2 950,00 SoD_HES

PP
Řezání dilatačních spár š 4 mm hl do 60 mm příčných nebo 
podélných v živičném krytu

VV Narovnání dle skutečnosti
VV "SoD" -50,000 -50,000
VV "Skutečnost" 50,000-50,000 0,000
VV Součet -50,000

16 K 919112233
Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 mm hl 40 mm 
pro těsnící zálivku v živičném krytu

m -50,000 119,00 -5 950,00 SoD_HES

PP
Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 mm hl 40 mm pro těsnící 
zálivku v živičném krytu

VV Narovnání dle skutečnosti
VV "SoD" -50,000 -50,000
VV "Skutečnost" 50,000-50,000 0,000
VV Součet -50,000

17 K 919121233
Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 20 
mm hl 40 mm bez těsnicího profilu

m -50,000 378,00 -18 900,00 SoD_HES

PP
Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 20 mm hl 40 mm 
bez těsnicího profilu

VV Narovnání dle skutečnosti
VV "SoD" -50,000 -50,000
VV "Skutečnost" 50,000-50,000 0,000
VV Součet -50,000

D 997 Přesun sutě -4 485,00

23 K 997221845
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302

t -11,726 390,00 -4 485,00 SoD_HES

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 170 302

Strana 6 z 12



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Narovnání dle skutečnosti
VV "SoD" -11,726 -11,726
VV "Skutečnost" 11,726-11,726 0,000
VV Součet -11,726

D 998 Přesun hmot   421,58

27 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu

t 2,409 175,00 421,58 SoD_HES

PP
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

Strana 7 z 12



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022

Zadavatel: IČ: 00253014
Město Tábor DIČ: CZ00253014

Zhotovitel: IČ: 28143213
200 - Tábor DIČ: CZ28143213

Projektant: IČ: 40763439
Pontex, spol. s r. o. DIČ: CZ40763439

Zpracovatel: IČ: 28143213
HES stavební s.r.o. DIČ: CZ28143213

Poznámka:

Cena bez DPH -99 359,10

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -99 359,10 21,00% -20 865,41

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -120 224,51

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře

02-01_ZBV06 - Stavební práce - skutečný stav

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu www.podminky.urs.cz.

Strana 8 z 12



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022

Zadavatel: Město Tábor Projektant: Pontex, spol. s r. o.
Zhotovitel: 200 - Tábor Zpracovatel: HES stavební s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -99 359,10

HSV - Práce a dodávky HSV -24 559,10

    4 - Vodorovné konstrukce -37 300,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 10 014,20

    997 - Přesun sutě 2 726,70

PSV - Práce a dodávky PSV -74 800,00

    767 - Konstrukce zámečnické -74 800,00

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře

02-01_ZBV06 - Stavební práce - skutečný stav

Strana 9 z 12



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022

Zadavatel: Město Tábor Projektant: Pontex, spol. s r. o.
Zhotovitel: 200 - Tábor Zpracovatel: HES stavební s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -99 359,10

D HSV Práce a dodávky HSV -24 559,10

D 4 Vodorovné konstrukce -37 300,00

15 K 434191423

Osazování schodišťových stupňů kamenných s 
vyspárováním styčných spár, s provizorním dřevěným 
zábradlím a dočasným zakrytím stupnic prkny na 
desku, stupňů pemrlovaných nebo ostatních

m -17,000 650,00 -11 050,00 SoD_HES

PP

Osazování schodišťových stupňů kamenných s vyspárováním 
styčných spár, s provizorním dřevěným zábradlím a dočasným 
zakrytím stupnic prkny na desku, stupňů pemrlovaných nebo 
ostatních

VV Narovnání dle skutečnosti
VV "SoD" -17,000 -17,000
VV "Skutečnost" 17,000-17,000 0,000
VV Součet -17,000

16 M 400000001 Dodávka kamenného stupně dle PD kus -14,000 1 750,00 -24 500,00 SoD_HES
PP Dodávka kamenného stupně dle PD

VV Narovnání dle skutečnosti
VV "SoD" -14,000 -14,000
VV "Skutečnost" 14,000-14,000 0,000
VV Součet -14,000

17 M 400000002 Dodávka kamenného stupně dle PD kus -3,000 1 750,00 -1 750,00 SoD_HES
PP Dodávka kamenného stupně dle PD

VV Narovnání dle skutečnosti
VV "SoD" -3,000 -3,000
VV "Skutečnost" 3,000-3,000 0,000
VV Součet -3,000

18 M 400000003 Dodávka kamenného stupně dle PD kus 0,000 1 750,00 0,00 SoD_HES
PP Dodávka kamenného stupně dle PD

VV Narovnání dle skutečnosti
VV "SoD" -0,000 0,000
VV "Skutečnost" 0,000-0,000 0,000
VV Součet 0,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 10 014,20
35 K 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 3,220 3 110,00 10 014,20 CS ÚRS 2022 01

PP Bourání základů z betonu prostého

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/961044111

VV Bourání základů pod schodišťové stupně u kaple
VV Sqrt((3,050)^2+(3,400)^2)*0,575*1,050+0,550*0,800*1,050 3,220
VV Součet 3,220

D 997 Přesun sutě 2 726,70

28 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 6,440 233,00 1 500,52 SoD_HES

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 
složením, na vzdálenost do 1 km

VV Bourání základů pod schodišťové stupně u kaple
VV 6,440 6,440
VV Součet 6,440

29 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 
skládku ZKD 1 km přes 1 km

t 12,880 10,20 131,38 SoD_HES

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 
složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 
km přes 1 km

VV Bourání základů pod schodišťové stupně u kaple
VV 6,440 6,440
VV Součet 6,440
VV 6,44*2 'Přepočtené koeficientem množství 12,880

36 K 997013861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu kód odpadu 
17 01 01

t 6,440 170,00 1 094,80 CS ÚRS 2022 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 01 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997013861

VV Bourání základů pod schodišťové stupně u kaple
VV 6,440 6,440
VV Součet 6,440

D PSV Práce a dodávky PSV -74 800,00

D 767 Konstrukce zámečnické -74 800,00
32 K 767000001 Zábradlí kované dle PD kpl -1,000 35 000,00 -35 000,00 SoD_HES

PP Zábradlí kované dle PD

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře

02-01_ZBV06 - Stavební práce - skutečný stav

Strana 10 z 12



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Narovnání dle skutečnosti
VV "SoD" -1,000 -1,000
VV "Skutečnost" 1,000-1,000 0,000
VV Součet -1,000

33 K 767000002 Zábradlí kované dle PD kpl -1,000 35 000,00 -35 000,00 SoD_HES
PP Zábradlí kované dle PD

VV Narovnání dle skutečnosti
VV "SoD" -1,000 -1,000
VV "Skutečnost" 1,000-1,000 0,000
VV Součet -1,000

34 K 998767201
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

.% -480,000 10,00 -4 800,00 SoD_HES

PP
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený procentní sazbou 
(%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
do 6 m

VV Narovnání dle skutečnosti
VV "SoD" -480,000 -480,000
VV "Skutečnost" 480,000-480,000 0,000
VV Součet -480,000

Strana 11 z 12



Objekt Rozpočet Popis Název Odpočty Přípočty Celkem

Stavba ZBV -247 300,74 Kč 65 339,91 Kč -181 960,83 Kč

01+02 ZBV06 Celkem nečerpané položky -247 300,74 Kč 65 339,91 Kč -181 960,83 Kč
01-04-04 ZBV06 Ostatní konstrukce nečerpané položky -135 200,74 Kč 52 599,01 Kč -82 601,73 Kč
02-01 ZBV06 Stavební práce nečerpané položky -112 100,00 Kč 12 740,90 Kč -99 359,10 Kč

Suma



Změnový list č. 7 

Stránka 1 z 2 
 

 

Změnový list č.7: 
dle § 222 odst. 6 zák. 134/2016 Sb. 

 
Název akce: Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře 
 
Objednatel: Město Tábor, Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor 
 
Zhotovitel: HES stavební s.r.o., Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele: SD/00033/2021 / 202107   
   
Projektant: xxx. xxx xxxxxx  
 
Stavební objekt/část stavby: 
 
SO 03 – Veřejné osvětlení 
 
Technický popis změny stavby: 
 

Cena:  
1. Změna vyplývající z požadavku památkové péče s ohledem na zachování 

původního rázu zájmového území. 
Nebude provedena dodávka nových stožárů a svítidel veřejného osvětlení. 
Stávající stožáry, výložníky a svítidla budou šetrně demontovány, 
odvezeny, uskladněny, bude provedena jejich oprava v nezbytné míře a 
následně dojde k jejich osazení na stavbě a zprovoznění. 

Termín: 
Změna nemá dopad do termínů stavby. 

 
Dopad na cenu:     méněpráce:     - 111.000,00 Kč bez DPH 
                                Vícepráce:     + 27.263,74 Kč bez DPH 
                                ZL celkem: zvýšení / snížení ceny o:  - 83.736,26 Kč bez DPH 
 
Vliv na plnění HMG: Není 
 
Přílohy: 1. Položkový rozpočet změny_ponechání stožárů VO 
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis):  
 
Michal Jakubec, jednatel společnosti HES stavební s.r.o. 20.06.2022 
 
 
 
 
 
 
 
Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis):  Se změnou souhlasím. 
 
 
 
 
 
 
 



Změnový list č. 7 

Stránka 2 z 2 
 

 
Dozor investora:  
(datum, razítko, podpis): 
 
 
 
 
 
 
 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): 
(vícepráce do 300 000,- Kč bez DPH)  
 
 
 
 
 
 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta města:  
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): 
(vícepráce nad 300 000,- Kč bez DPH) 
 
 
 
 
 
 
 
Člen Rady města Tábora     
(jméno, datum, podpis):                                       ----------------------------------------------- 
(vícepráce nad 600 000,- Kč bez DPH) 
 
U ostatních změn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. .................... ze dne ................2022 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022

Zadavatel: IČ: 00253014
Město Tábor DIČ: CZ00253014

Zhotovitel: IČ: 28143213
200 - Tábor DIČ: CZ28143213

Projektant: IČ: 40763439
Pontex, spol. s r. o. DIČ: CZ40763439

Zpracovatel: IČ: 28143213
HES stavební s.r.o. DIČ: CZ28143213

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

15,00% 0,00

202107_ZBV05_07
Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
www.podminky.urs.cz.

-83 736,26

Sazba daně Základ daně Výše daně

-101 320,87CZK

21,00% -83 736,26 -17 584,61
0,00

Strana 1 z 7



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 202107_ZBV05_07

Stavba:

Místo: Tábor Datum:

Zadavatel: Město Tábor Projektant:
Zhotovitel: 200 - Tábor Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře

17. 6. 2022

Pontex, spol. s r. o.
HES stavební s.r.o.

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

-101 320,87-83 736,26
SO 
03_ZBV 07

Veřejné osvětlení - ponechání stožárů

-83 736,26 -101 320,87

Strana 2 z 7



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022

Zadavatel: IČ: 00253014
Město Tábor DIČ: CZ00253014

Zhotovitel: IČ: 28143213
200 - Tábor DIČ: CZ28143213

Projektant: IČ: 40763439
Pontex, spol. s r. o. DIČ: CZ40763439

Zpracovatel: IČ: 28143213
HES stavební s.r.o. DIČ: CZ28143213

Poznámka:

Cena bez DPH -83 736,26

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -83 736,26 21,00% -17 584,61

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -101 320,87

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře

SO 03_ZBV07 - Veřejné osvětlení - ponechání stožárů

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu www.podminky.urs.cz.

Strana 3 z 7



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022

Zadavatel: Město Tábor Projektant: Pontex, spol. s r. o.
Zhotovitel: 200 - Tábor Zpracovatel: HES stavební s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -83 736,26

HSV - Práce a dodávky HSV 3 523,63

    2 - Zakládání 1 970,47

    997 - Přesun sutě 1 553,16

PSV - Práce a dodávky PSV -64 278,96

    741 - Elektroinstalace - silnoproud -73 278,96

    783 - Dokončovací práce - nátěry 9 000,00

M - Práce a dodávky M -22 980,93

    21-M - Elektromontáže -22 980,93

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře

SO 03_ZBV07 - Veřejné osvětlení - ponechání stožárů

Strana 4 z 7



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Tábor Datum: 17. 6. 2022

Zadavatel: Město Tábor Projektant: Pontex, spol. s r. o.
Zhotovitel: 200 - Tábor Zpracovatel: HES stavební s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -83 736,26

D HSV Práce a dodávky HSV 3 523,63

D 2 Zakládání 1 970,47
47 K 275313711 Základové patky z betonu tř. C 20/25 m3 0,600 3 284,11 1 970,47 CS ÚRS 2021 01

PP
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem 
neprokládaného tř. C 20/25

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/275313711

VV Betonové patky pro stožáry VO
VV 3*(0,500*0,800*0,500) 0,600
VV Součet 0,600

D 997 Přesun sutě 1 553,16
48 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 1,224 665,39 814,44 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením 
a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221571

P
 Poznámka k položce:

 Odvození a dovezení demontovaných stožárů VO vč. příslušenství

VV 0,612*2 'Přepočtené koeficientem množství 1,224

49 K 997221579
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných 
hmot

t 2,448 19,34 47,34 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením 
a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221579

P
 Poznámka k položce:

 Odvození a dovezení demontovaných stožárů VO vč. příslušenství

VV 0,612*4 'Přepočtené koeficientem množství 2,448

50 K 997221612
Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky 
pro vodorovnou dopravu

t 1,224 564,85 691,38 CS ÚRS 2022 01

PP
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu 
vybouraných hmot

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221612

P
 Poznámka k položce:

Odvození a dovezení demontovaných stožárů VO vč. příslušenství
VV 0,612*2 'Přepočtené koeficientem množství 1,224

D PSV Práce a dodávky PSV -64 278,96

D 741 Elektroinstalace - silnoproud -73 278,96

51 K 741128878
Demontáž přípojnicový rozvod Al průmyslový 
upevňovací část - ocelový stožár

kus 3,000 126,01 378,03 CS ÚRS 2022 01

PP
Demontáž přípojnicového rozvodu z vodičů hliníkových průmyslového 
upevňovacích částí ocelového stožáru

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/741128878

VV Demontáž výzbroje a zapojení sloupů VO
VV 3,000 3,000
VV Součet 3,000

14 K 741372151
Montáž svítidel LED se zapojením vodičů 
průmyslových závěsných lamp

kus 3,000 900,00 2 700,00 SoD_HES

PP
Montáž svítidel LED se zapojením vodičů průmyslových závěsných 
lamp

15 M VD6

svítidlo venkovní se zdrojem LED sloupové 
(např.SITECO  CITY-LIGHT PLUS LED Module 540, 
25W, Basic, 3000K, symetrická )  - chromatičnost 
3000 K - teplá bílá  - zdroj 25 W  - 1920 lm  - 
IP54svítidlo venkovní se zdrojem LED sloupové 
(např.SITECO  CITY-LIGHT

kus -3,000 28 000,00 -84 000,00 SoD_HES

PP

svítidlo venkovní se zdrojem LED sloupové (např.SITECO  CITY-
LIGHT PLUS LED Module 540, 25W, Basic, 3000K, symetrická )  - 
chromatičnost 3000 K - teplá bílá  - zdroj 25 W  - 1920 lm  - 
IP54svítidlo venkovní se zdrojem LED sloupové (např.SITECO  CITY-
LIGHT PLUS LED Module 540, 25W, Basic, 3000K, symetrická )  - 
chromatičnost 3000 K - teplá bílá  - zdroj 25 W  - 1920 lm  - 
IP54svítidlo venkovní se zdrojem LED sloupové (např.SITECO  CITY-
LIGHT PLUS LED Module 540, 25W, Basic, 3000K, symetrická )  - 
chromatičnost 3000 K - teplá bílá  - zdroj 25 W  - 1920 lm  - IP54

VV Narovnání dle skutečnosti
VV "SoD" -3,000 -3,000
VV "Skutečnost" 3,000-3,000 0,000
VV Součet -3,000

52 K 741375833
Demontáž svítidla průmyslového výbojkového 
venkovního na stožáru přes 3 m se zachováním 
funkčnosti

kus 3,000 300,67 902,01 CS ÚRS 2022 01

PP
Demontáž svítidel se zachováním funkčnosti průmyslových 
výbojkových venkovních na stožáru přes 3 m

Final_Stavební úpravy opěrných zdí na pozemku parc. č. 494 v Táboře

SO 03_ZBV07 - Veřejné osvětlení - ponechání stožárů

Strana 5 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/741375833

VV Demontáž stávajících svítidel ze sloupů VO
VV 3,000 3,000
VV Součet 3,000

53 K 741912842
Demontáž výložník závěsný se závěsem a 2 
oboustranná ramena

kus 3,000 42,00 126,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Demontáž nosných a doplňkových prvků výložníků bez kabelových 
lávek závěsných se závěsem a 2 oboustrannými rameny

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/741912842

VV Demontáž výložníků VO
VV 3 3,000
VV Součet 3,000

54 K 741914851 Demontáž konstrukce z profilů válcovaných v celku kg 525,000 12,60 6 615,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Demontáž nosných a doplňkových prvků konstrukcí z profilů 
ocelových v celku válcovaných

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/741914851

VV Demontáž stožárů VO
VV 3*175,000 525,000
VV Součet 525,000

D 783 Dokončovací práce - nátěry 9 000,00
55 K 783301000R Oprava povrchu stožárů a výložníků VO - repase kus 3,000 3 000,00 9 000,00 HES_R

PP Oprava povrchu stožárů a výložníků VO - repase

VV Oprava povrchu stožárů a výložníků VO - repase
VV 3 3,000
VV Součet 3,000

D M Práce a dodávky M -22 980,93

D 21-M Elektromontáže -22 980,93

28 K 210204011
Montáž stožárů osvětlení, bez zemních prací 
ocelových samostatně stojících, délky do 12 m

kus 3,000 120,00 360,00 SoD_HES

PP
Montáž stožárů osvětlení, bez zemních prací ocelových samostatně 
stojících, délky do 12 m

29 M 74872100R3

Stožár bezpaticový, sadový, žárově zinkovaný, 5,5m 
nad terénem  - povrchová úprava: žárový zinek + 
komaxit RAL 7035Stožár bezpaticový, sadový, žárově 
zinkovaný, 5,5m nad terénem  - povrchová úprava: 
žárový zinek + komaxit RAL 7035Stožár bezpaticový, 
sadov

kus -3,000 9 000,00 -27 000,00 SoD_HES

PP

Stožár bezpaticový, sadový, žárově zinkovaný, 5,5m nad terénem  - 
povrchová úprava: žárový zinek + komaxit RAL 7035Stožár 
bezpaticový, sadový, žárově zinkovaný, 5,5m nad terénem  - 
povrchová úprava: žárový zinek + komaxit RAL 7035Stožár 
bezpaticový, sadový, žárově zinkovaný, 5,5m nad terénem  - 
povrchová úprava: žárový zinek + komaxit RAL 7035

VV Narovnání dle skutečnosti
VV "SoD" -3,000 -3,000
VV "Skutečnost" 3,000-3,000 0,000
VV Součet -3,000

56 K 210204112
Montáž výložníků osvětlení dvouramenných 
nástěnných hmotnosti do 70 kg

kus 3,000 1 219,69 3 659,07 CS ÚRS 2022 01

PP
Montáž výložníků osvětlení dvouramenných nástěnných, hmotnosti 
do 70 kg

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/210204112

Strana 6 z 7



Objekt Rozpočet Popis Název Odpočty Přípočty Celkem

Stavba ZBV -111 000,00 Kč 27 263,74 Kč -83 736,26 Kč

SO 03 ZBV07 Celkem ponechání stožárů -111 000,00 Kč 27 263,74 Kč -83 736,26 Kč
SO 03 ZBV07 Veřejné osvětlení ponechání stožárů -111 000,00 Kč 27 263,74 Kč -83 736,26 Kč

Suma


